
 
 
  
 
 

Státní oblastní archiv v Plzni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lesní závod Nepomuk 
 
 

(1898) 1945 – 1974 (1978) 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 20151 
 
 

AP č.: 691 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Myslivcová 
 

Klášter 2015



 2

Obsah 
 
Úvod: 

I. Vývoj původce archiválií        6 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu       11  

III. Archivní charakteristika archivního fondu     12 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu     14 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 14 

Seznam použitých pramenů a literatury      15 

Příloha č. 1: Seznam zkratek        16 

Příloha č. 2: Archivní struktura fondu      17 

Příloha č. 3: Užívané názvy původce včetně jejich časového vymezení  20   

Příloha č. 4: Pěstební střediska SLH Nepomuk     21 

Inventární seznam 

Ředitelství státních lesů Lovčice 

Spisy 

I. Vedení a správa podniku         

1. Organizace a řízení         23 

2. Majetkové a právní záležitosti       24 

3. Hospodářská správa        25 

II. Zaměstnanecké záležitosti 

1. Kádrová a personální agenda       25 

III. Ekonomika 

1. Plánování a výkaznictví        25 

2. Investice          26 

3. Účetnictví          26 

IV. Činnost lesního hospodářství 

1. Pěstební činnost         27 

2. Těžební činnost         27 

3. Jiná lesní činnost         27 

Mapy  

I. Přehledové mapy         28 

Ředitelství lesního závodu Nepomuk 

Knihy 

Lesní hospodářský plán pro období 1950-1959     29 



 3

Spisy 

I. Vedení a správa podniku         

1. Organizace a řízení         29 

2. Majetkové záležitosti        30 

3. Hospodářská správa        31 

II. Zaměstnanecké záležitosti 

1. Kádrová a personální agenda       32 

2. Výchova a vzdělání        32 

3. Iniciativa pracujících        32 

III. Ekonomika 

1. Plánování a výkaznictví        32 

2. Investice          34 

3. Účetnictví          34 

IV. Činnost lesního hospodářství 

1. Pěstební činnost         35 

2. Těžební činnost         35 

3. Jiná lesní činnost         35 

4. Doprava, pomocná a vedlejší výroba      35 

Mapy  

I. Přehledové          36 

II. Porostní          37 

Správa lesního hospodářství Nepomuk 

Knihy 

Lesní hospodářský plán pro období 1954-1963     38 

Spisy 

I. Vedení a správa podniku 

1. Organizace a řízení         38 

2. Relace          41 

3. Právní a majetkové záležitosti       42 

4. Kontrolní činnost         43 

5. Hospodářská správa        43 

II. Zaměstnanecké záležitosti 

1. Kádrová a personální agenda       44 

2. Péče o pracující, BOZP        44 



 4

3. Iniciativa pracujících        44 

4. Učňovská agenda         45 

III. Ekonomika 

1. Plánování a výkaznictví        45 

2. Investice          46 

3. Účetnictví          47 

IV. Činnost lesního hospodářství 

1. Pěstební činnost         48 

2. Těžební činnost         49 

3. Jiná lesní činnost         49 

4. Zemědělská a jiná přidružená výroba      50 

5. Doprava pomocná vedlejší výroba       50 

V. Soudobá dokumentace        50 

Mapy a fotografie 

I. Přehledové mapy         51 

II. Hospodářské mapy        51 

III. Porostní          54 

IV. Těžební mapy         54 

V. Katastrální mapy         54 

Lesní závod Nepomuk 

Knihy 

Historické průzkumy lesů        55 

Lesní hospodářský plán pro období 1954-1963     55 

Lesní hospodářský plán pro období 1958-1967     55 

Lesní hospodářský plán pro období 1963-1972     56 

Lesní hospodářský plán pro období 1965-1974     57 

Spisy 

I. Vedení a správa podniku         

1. Organizace a řízení         57 

2. Právní a majetkové záležitosti       59 

3. Kontrolní činnost         60 

4. Hospodářská správa        60 

5. Spisová a archivní správa        60 

II. Zaměstnanecké záležitosti 



 5

1. Kádrová a personální agenda       61  

2. Iniciativa pracujících        61 

III. Ekonomika 

1. Plánování a výkaznictví        61 

2. Investice          62 

3. Účetnictví          62 

IV. Činnost lesního hospodářství 

1. Pěstební činnost         62 

2. Těžební činnost         63 

3. Jiná lesní činnost         63 

Mapy a fotografie 

I. Přehledové mapy         63 

II. Hospodářské mapy        64 

III. Typologické mapy        65 

IV. Porostní mapy         66 

V. Těžební mapy         67 

Rejstřík zeměpisný         68 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6

I. Vývoj a původce archiválií 

 Po osvobození v roce 1945 byly obnoveny veškeré předválečné správy státních lesů,  

jejich počet úměrně rostl se stoupajícím rozsahem konfiskované půdy. Stalo se tak v souvislosti 

s prováděním konfiskace zemědělského majetku Němců, Maďarů, zrádců a nepřátel českého  

a slovenského národa dle dekretu prezidenta republiky č. 12/1945 Sb. a v důsledku provádění 

revize první pozemkové reformy v roce 1947. Současně s přejímáním půdy státními orgány byla 

oddělena půda zemědělská od půdy lesní a jako nové organizační jednotky vznikly i správy 

státních pivovarů. 

 Ústřednímu ředitelství státních lesů a statků v Praze podléhaly v letech 1945-1948  

jednotky z území dnešního Plzeňského a Karlovarského kraje: 

a) Ředitelství státních lesů a statků v Plzni s podřízenými správami státních lesů: Bečov  

nad Teplou, Červené Pořičí, Františkovy Lázně, Hartmanice, Horní Blatná, Horšovský Týn, 

Chodová Planá, Chyše, Konstantinovy Lázně, Kraslice, Lovčice, Manětín, Mariánské Lázně, 

Nejdek, Ostrov u Karlových Varů, Plasy, Sokolov, Stříbro, Šťáhlavy, Tachov, Touškov, Trhanov  

a Železná Ruda. 

b) Zemědělské podniky 

c) Správy státních pivovarů 

 Správa státních lesů v Lovčicích vznikla ze soukromých velkostatků konfiskovaných  

dle dekretu prezidenta republiky č. 12/1945 Sb. a z revize pozemkové reformy v roce 1947. 

V roce 1945 převzala SSL Lovčice tyto velkostatky: 

Vs Plánice – majitelka Anna Marie Schafgotschová – rozloha 1 740 ha  

Vs Žinkovy – majitel Emil Škoda – rozloha 1 154,13 ha 

Vs Malonice – majitelka Anna Lumbová – 69,49 ha 

Vs Horažďovice – majitel Ferdinanad Kinský – 448,34 ha 

Vs Chanovice – majitel Goldegg Lisenburg – rozloha 149, 62 ha 

Vs Šťáhlavy – majitel Karel Waldstein – rozloha 80,17 ha 

Vs Oselce – majitel Boos Waldeck – rozloha 257,81 ha 

Vs Nemilkov – majitel Günther Schreiner – rozloha 30,96 ha 

 

Po roce 1947 byl převzat tento majetek: 

Vs Zelená Hora – majitelé manželé Plavcovi – rozloha 234,75 ha 

Vs Týnec – majitel Jindřich Kolovrat Krakovský – rozloha 49,36 ha 

Vs Obytce – majitelka Kamila Pantoflíčková – rozloha 533 ha 

Vs Měcholupy – majitel Dr. Jan Třebický – rozloha 104,97 ha 



 7

Vs Nalžovy – Karel Müller – 280,49 ha 

Vs Lužany – Hlávkova nadace – 169,69 ha 

 Ředitelství státních lesů sídlilo na zámku v Lovčicích, obec nacházející se v okrese 

Klatovy mezi městy Nepomuk a Plánice. Obec Lovčice je od města Nepomuk vzdálena  

12 km. Prvním ředitelem se stal Ing. Otto Trenda. 

 Lesy se rozkládaly na posledních výběžcích Brd, v podhůří Šumavy v politických 

okresech Přeštice a Klatovy. Hlavním hospodářským úkolem byla produkce dřeva. 

Administrativně byly lesy rozděleny na polesí: 

1. Polánka  1 180,34 ha 

2. Újezd  1 004,93 ha 

3. Habartice  1 023,07 ha 

4. Luh   879,44 ha 

5. Oselce  837,04 ha 

6. Týnec  380,97 ha 

 Nadmořská výška se pohybovala mezi 420-750 m. nad mořem. Terén lesů  

byl různorodý, vyskytovaly se nejen roviny, ale i příkré srázy různých sklonů. Lesní půda  

byla hlinitopísčitá, místy jílovitá až těžká. Na příkrých stráních mělká, kamenitá až suťovitá  

a písečná. Dešťové srážky byly v jednotlivých komplexech různé. Pohybovaly se od 600 do 800 

mm ročně. Průměrná roční teplota byla 6,8  - 8 ˚C, v době vegetační dosahovala teplota v průměru 

17 ˚C. Vítr měl převládající směr od západu k severozápadu. Sněhová pokrývka bývala stálá  

v polohách nad 600 metrů nad mořem. V nižších polohách se opakovaly škody na porostech, které 

způsobovaly zimní a podzimní mrazy. Ze skladby dřevin byl nejvíce zastoupený smrk. Listnáče a 

ostatní dřeviny tvořily pouze 15 % z celkového objemu dřevin. Proto byl také právě smrk v části 

oblastí v letech 1900 – 1950 postižen mniškovou kalamitou, sněhovými a větrovými polomy, 

v roce 1947 katastrofou sucha. 

 Na základě zákona č. 312/1948 Sb. ze dne 22. 12. 1948 a vládního nařízení  

č. 315/1948 Sb. ze dne 30. 12. 1948 s účinností od 1. 1. 1949 se dosavadní jednotný podnik 

„Státní lesy a statky Praha“ rozpadl na dva národní podniky: Československé státní lesy, n. p.,  

a Československé státní statky, n. p., oba podniky podléhaly ministerstvu zemědělství.  

 Československé státní lesy, n. p. (ČSSL) byly v první instanci řízeny Ústředním 

ředitelstvím ČSSL v Praze, ve druhé instanci zmocněnci Ústředního ředitelství ČSSL,  

od 1. 1. 1950 pak krajskými inspektoráty ČSSL a ve třetí instanci ředitelstvími lesních závodů.  

V oblasti dnešního Plzeňského kraje inspektorátu Československých státních lesů to byly 

lesní závody: Červené Pořičí, Dlouhá Ves u Sušice, Hartmanice, Horšovský Týn, Kdyně, 



 8

Konstantinovy Lázně, Nepomuk se sídlem v Lovčicích, Manětín, Nýrsko, Plasy, Přimda, 

Spálené Poříčí, Stříbro, Šťáhlavy, Tachov, Trhanov, Zbiroh a Železná Ruda. 

Základ dalším rozsáhlým změnám položilo vládní nařízení ze dne 7. 9. 1951 č. 74/1951 

Sb., jímž bylo vytvořeno nové ministerstvo lesů a dřevařského průmyslu. Lesní hospodářství  

se rozdělilo na dvě odvětví, větev pěstební a těžební. ŘLZ Nepomuk se sídlem v Lovčicích byl 

přetransformován na Správu lesního hospodářství Nepomuk, který spadal do působnosti 

Krajské správy lesů Plzeň. 

V důsledku reorganizace lesních závodů proběhlo několik organizačních změn. Ředitelství 

lesního závodu Rožmitál pod Třemšínem (dále jen Rožmitál) bvlo přeorganizováno na těžební 

závod. Obnovu, pěstování, ochranu lesů a odbornou správu v obvodě lesního závodu vykonávala 

Správa lesního hospodářství Nepomuk. Těžbu, odvoz, manipulaci a dodávky dřeva zajišťoval 

závod pro těžbu dřeva v Rožmitále.  

Dalším lesním závodem, který zasáhla reorganizace, bylo Ředitelství lesního závodu 

Čížová v okrese Písek. Závod na jihovýchodě sousedil s LZ Nepomuk. Z tohoto závodu polesí 

Závišín a Záboří připadlo pod správu SLH Nepomuk. Obě polesí spadají územně do okresu 

Strakonice. Polesí Blatná se stalo součástí TZ Rožmitál. 

Polesí Luh o výměře 1 015 ha, které bylo součástí ŘLZ Nepomuk, bylo připojeno k polesí 

Kaliště a tvořilo s ním jedno pěstební středisko, které přešlo pod SLH Nýrsko.  

Po odloučení polesí Luh byla nepomucká část rozdělena na čtyři lesní střediska. 

Lesní středisko Habartice (lesní pěstitel František Hrubeš) 

Lesní středisko Posávádka (lesní pěstitel Ludvík Eppinger) 

Lesní středisko Polánka (lesní pěstitel Jan Klaus) 

Lesní středisko Chanovice (lesní pěstitel František Neužil) 

 Těžební závod měl v oblasti SLH Nepomuk dva těžební obvody. Jeden pro Lesní střediska 

Habartice a Posavádku s názvem Těžební obvod Zelená Hora (vedoucí Milan Diviš), druhý pro 

lesní střediska Polánku a Chanovice s názvem Těžební obvod Polánka (vedoucí Jaroslav Štych). 

 V rámci této reorganizace byl TZ v Rožmitále předán investiční majetek střediska Polánka 

 o hodnotě 63 006,10 Kč, střediska Chanovice 34 018,40 Kč, střediska Posavádka 9 117,- Kč  

a střediska Habartice 30 802,95 Kč. Zároveň SLH Nepomuk převzala od TZ v Rožmitále majetek 

v celkové hodnotě 216 185,- Kč., od ŘLZ Čížová byl převzat investiční majetek v hodnotě 

39 228 819,- Kč 

Ředitelství SLH se v roce 1951 přestěhovalo do pronajaté budovy v Nepomuku 

Zelenohorská č. p. 76, ředitelem byl od 1. 1. 1953 jmenován Alois Rychtr. Vystřídal tak ve funkci 

Ing. Otto Trendu. 



 9

 SLH Nepomuk byla tvořena 10 pěstebními středisky (příloha č. 3). 

Města Rožmitál, Nepomuk, Přeštice, Klatovy, Sedlice a krajská hranice vracející se zpět 

k Rožmitálu vyznačovala přirozenou hranici SLH Nepomuk.  

 Činnost lesního hospodářství se nesoustředila jen na pěstování lesa a sběr lesních semen. 

V přidružené výrobě se vyráběly mj. sušáky na píci, višňové špičky pro kuřáky, různé plotovky, 

tyčoviny a kůly ke stromkům. Prodávalo se klestí, kapradí, mech, pro vánoční výzdobu se 

pěstovaly vánoční stromky a prodávalo se jmelí.  

Rozdělení na větve pěstební a těžební zaniklo usnesením vlády ze dne  

26. 10. 1955 č. 2989/1955. Počátkem roku 1956 bylo zahájeno slučování obou větví do nově 

vzniklých lesních závodů. 

 Lesní závod Nepomuk vznikl 1. 1. 1956 a spadal do působnosti Krajské správy lesů 

Plzeň. Spravoval lesy na území okresu Klatovy, Přeštice a částečně zasahoval i do okresu 

Strakonice. Podle návrhu na organizaci nově vznikajícího Lesního závodu Nepomuk ze dne  

11. 11. 1955 měl být lesní závod vytvořen z polesí: 

01 Zelená Hora (2 032 ha), 1 polesný, 1 technik, 4 mistři lesnických úseků 

02 Posavádka (1 863 ha), 1 polesný, 1 technik, 4 mistři lesnických úseků 

03 Polánka (2 108 ha), 1 polesný, 1 technik, 5 mistrů lesnických úseků 

04 Chanovice (1 977 ha), 1 polesný, 1 technik, 4 mistři lesnických úseků 

05 Sedliště (1 381 ha), 1 polesný, 1 technik, 3 mistři lesnických úseků 

06 Chejlava (1 623 ha), 1 polesný, 1 technik, 4 mistři lesnických úseků 

07 Hadovka (2 326 ha), 1 polesný, 1 technik, 4 mistři lesnických úseků 

Personální obsazení:  

1 ředitel, 1 hlavní pěstitel, 2 pomocní pěstitelé, 1 plánovač, 1 práce a mzdy, 1 vedoucí účetní,  

2 pomocní účetní, 1 hospodář, 1 vedoucí provozu, 1 dodávkář, 1 fakturista, 1 vedoucí dopravně-

mechanizačního střediska, 1 mechanik, 1 písařka, 1 telefonistka, 1 řidič, 1 uklízečka 

 Reorganizace v roce 1961 byla provedena podle vyhlášky MZLVH č. 75 z roku 1958 a 

dále upravena v roce 1961 ve spolupráci s vedením lesního závodu na základě zákona č. 166 ze 

dne 17. 11. 1960 o lesích a lesním hospodářství § 26 a schválena výměrem odboru SPL rady 

KNV v Plzni č. Z-353/61 ze dne 10. 2. 1961, rozdělila lesní závod na tři hospodářské celky. 

Nepomuk LHC I. Chejlava  

polesí: Sedliště (1 307,51 ha), Chejlava (1417,93 ha), Bzí (762,06 ha) 

Nepomuk LHC II. Zelená Hora 

polesí: Zelená Hora (2 175 ha), Posavádka (1 840,02 ha), Polánka (2 207,24 ha) 

Nepomuk LHC III. Prácheň 



 10

polesí: Chanovice (2 216,95 ha), Horažďovice (2 367,22 ha), Nalžovské Hory (1 855,93 ha)  

Lesní závod nebyl tvořen pouze polesími. K jeho provozu byla zřízena manipulační 

střediska v Pačejově, Horažďovicích a Nepomuku, která zajišťovala dopravu po železnici. 

Dopravní středisko mělo své garáže v Lovčicích. Stravovací středisko závod neměl, zaměstnanci 

využívali závodní kuchyni podniku Šumavan v Nepomuku. 

K 1. 1. 1975 byl lesní závod Nepomuk zrušen, LHC I. Chejlava a LHC II. Zelená Hora 

byly začleněny do Lesniho závodu Spálené Poříčí LHC III. LHC - Prácheň byla začleněna 

do Lesního závodu Kašperské Hory. 

    

 

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

II. Vývoj a d ějiny archivního fondu 
 
 O spisové a archivní službě máme od roku 1953 jen kusé informace. Dokumenty 

byly uloženy na ředitelství LZ v Nepomuku. Dohled nad ukládáním a vyřazováním písemností 

vykonával Zemědělsko-lesnický archiv v Horšovském Týně zastoupený pracovníkem Leopoldem 

Plachým, později Státní archiv v Klatovech zastoupený Dr. Gustavem Hofmannem.  

 Archiv se nacházel v jedné místnosti 1. poschodí  budovy LZ v Nepomuku, Zelenohorská 

č. p. 76. Dokumenty se ukládaly na dřevěné regály, v místnosti bez okna, doplněné hasicím 

přístrojem. Místnost byla suchá, uzamčená, zabezpečená proti požáru. 

 Spisovnu vedla paní Říhová, mzdová účetní. Spisy zapisovala do protokolu, dále 

předávala jednotlivým referentům a ti si je nechávali u sebe tak dlouho, dokud neuznali za vhodné 

uložit je do spisovny. Tam je ukládal každý pracovník jednotlivě, vždy na místo, které bylo právě 

volné. Proto byly spisy uloženy nepřehledně a nebyla možná žádná kontrola. 

 Dle zápisu z odborné prohlídky provedené Leopoldem Plachým 14. 7. 1953 bylo zjištěno, 

že se v archivu SLH nalézá spisovna z let 1946-1950 a 1952-1953. Byla provedena skartace dle 

směrnic MLDP z 1. 4. 1953. Pro archiv bylo vyčleněno 19 svazků spisů a dva balíky knih. Vedle 

toho si SLH ponechala veškerý písemný materiál, potřebný k její řádné činnosti. Pan Plachý 

souhlasil s tím, aby vytříděný materiál byl skartován. SLH se naproti tomu zavazovala vytříděné 

písemnosti pro archiv svázat do balíků a uložit na bezpečném místě. 

 Poslední prohlídku s odborným dohledem provedl Gustav Hofmann dne 5. 11. 1970. 

Později se o dokumentech jednalo v  mimoskartačním řízení v roce 1974.  Do Státního oblastního 

archivu v  Plzni, pobočka Klatovy, byly dokumenty předány Lesním závodem Nepomuk v roce 

1959 (KP 66/59, Sar 283/3-9), 965 (KP 9/1965, bez č. j., KP 10/1965, bez č. j), 1966 (KP 8/66, 

bez č. j.), LZ Spálené Poříčí prostřednictvím organizace CE WOOD předal v roce 2010 (KP 

49/10, SOAP/005-0455/2010) 2 kartony spisového materiálu. 

 V roce 2009 byl fond přestěhován do nových depozitářů Státního oblastního archivu 

v Plzni – pracoviště Klášter. Při revizi fondu 19. 11. 2010 bylo evidováno 34 úředních knih,  

27 kartonů, 88 map. Dne 30. 11. 2010 se přiřadily k fondu 2 kartony spisů vyčleněné 

z mimoskartačního řízení LZ Spálené Poříčí předané nástupnickou organizací  

CE WOOD. Při pořádání Lesního závodu Spálené Poříčí byl vyčleněn 1 karton písemností a 

včleněn do LZ Nepomuk. Další přírůstek fondu uskutečněný 23. 1. 2012 při pořádání fondu Lesní 

závod Kašperské Hory, obohatil fond 1 úřední knihou (1965-1974) a 20 mapami (1965).   

 

 



 12

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

 Fond tvoří 42 úředních knih, 30 kartonů, 77 map, 4 fotografie, 1 kartotéka, časový rozsah  

fondu je (1898) 1945-1974 (1978) a po uspořádání měří 4,78 bm.  

 Inventární seznam obsahuje priora, která tvoří pozemnostní archy jednotlivých velkostatků 

včetně obecného výpisu z desek zemských pro panství Plánice a Němčice. Z uvedených 

velkostatků později vznikla Správa státních lesů Lovčice a archy společně s výše uvedeným 

výpisem se tak staly velice důležitým zdrojem informací o konfiskovaném majetku, proto nebyly 

z fondu delimitovány do fondů příslušných velkostatků. V inventárním seznamu bylo u jejich 

datace od vyznačování prior upuštěno, neboť by se datace stala nepřehlednou. Inventární číslo 93, 

návrhy na uznání jednotlivých stromů pro sběr semene, datované 1941-1943 bylo ve fondu rovněž 

ponecháno, neboť lesní závod tyto informace dále používal pro další sběr semen. Inventární číslo 

237, reorganizace ŘLZ Nepomuk datované 1951 bylo přiřazeno k fondovému oddělení SLH 

Nepomuk, jelikož se ho bezprostředně týká a stalo se tak v tomto oddělení priorem. 

Další priora obsahují mapy vzniklé před rokem 1945. Nejstarší mapa je datována rokem 1898. 

Většina těchto map je opatřena razítkem „Ústav pro hospodářskou úpravu lesů v Brandýse nad 

Labem“ s uvedením jména lesního inženýra, který potvrzoval stav informací uvedených na 

konkrétní mapě k uvedenému datu. Důvodem ponechání mapových prior ve fondu je skutečnost, 

že mapy zobrazují lesní porosty, na kterých později hospodařila Správa lesního hospodářství 

Nepomuk. Proto byly mapy převzaty od předchozích majitelů do spisovny LZ, kde se nadále 

využívaly a v některých případech i doplňovaly. Rovněž v tomto případě se v inventárním 

seznamu upustilo od vyznačování prior, protože by se datace map stala nepřehlednou. 

 Spis obsahující materiály týkající se budovy „Sklad léčiv v Nepomuku“ obsahuje i 

dokument z roku 1978, stal se tedy posteriorem a byl u inventárního čísla 601 ponechán jako 

součást spisu.   

 Osobní spisy jednotlivých zaměstnanců byly zařazeny do fondového oddělení  

LZ Nepomuk v ucelené řadě. Důvodem tohoto zařazení se stala skutečnost, že někteří 

zaměstnanci pracovali jak v LZ Nepomuk tak i u jeho předchůdců. 

 K definitivnímu pořádání bylo převzato 36 úředních knih, 29 kartonů spisů a 108 map  

o celkovém rozsahu 4,44 bm. V rámci vnitřní skartace se sestavil protokol o vyřazení archiválií 

z evidencí NAD z důvodu přehodnocení významu a z důvodu jejich multiplicity (čj.: SOAP/003-

0469/2014 ze dne 18. 7. 2014). Bylo vyřazeno 0,21 bm dokumentů bez trvalé historické hodnoty, 

dále duplicitní písemnosti (0,03 bm, 1945-1955) společně s duplicitní knihou (0,01 bm, 1955). 

Vyřazeny byly také původní obaly spisů (papírové desky s kovovým vazačem apod.) v celkovém 

množství 0,23 bm.  



 13

 V průběhu pořádání bylo provedeno přeřazení dvou knih z knihovny, kde byly evidovány 

pod přírůstkovým číslem 2962, 2958 (viz interní zápis čj.: SOAP/003-0468/2014). Z fondu Lesní 

závod Spálené Poříčí přeřazen 1 karton spisů (inv. č. 597, 1966, korespondence, inv. č. 653, 1967-

1974, rozbory hospodaření, inv. č. 659, 1972, stavební projekt, celkem 0,12 bm), 7 úředních knih 

(inv. č. 557, 559-564, ukn 33, 35-40, 1958-1973, 0,13 bm), 5 map o 7 listech (inv. č. 693, 694, 

695, 699, 700, 1963-1965, 0,01 bm).  

 V průběhu pořádání fondu byla jedna kniha přehodnocena na spisový materiál,  

(inv. č. 428, kar 18, 1954, 0,02 bm). Dále byly přehodnoceny 3 díly jednotlivých map na 

fotografie (inv. č. 519, 520, 685, [1952]-[1956], méně než 0,01 bm) a jedna mapa přehodnocena 

na fotografii (inv. č. 524, [1952], méně než 0,01 bm). Přehodnocen byl rovněž spisový materiál 

(inv. č. 634, (1945)1956-1960, 0,02 bm) na kartotéku. 

 Do Velkostatku Oselce byly přeřazeny 3 mapy o 8 listech (1837, méně než 0,01 bm),  

V říjnu 2014 doplněn fond o 2 mapy (inv. č. 493 a 522, 1938, méně než 0,01 bm) z Velkostatku 

Měcholupy. Plánovaná delimitace jedné mapy byla přehodnocena a mapa je v inventáři uložena 

pod inv. č. 528. V kartonech nalezeno 12 map. 

 Ve fondu dochované knihy, kromě historických průzkumů lesů, jsou knihy, které byly 

součástí lesních hospodářských plánů, vyhotovovaných Ústavem pro hospodářskou úpravu lesů 

(ÚHÚL). Rok vyhotovení některých knih, které byly součástí LHP, se často neshodoval s rokem, 

od kterého měl platit. Výjimkou jsou knihy, do nichž průběžně zaznamenával aktuální změny 

lesní hospodář. Pokud jsou takové záznamy vedeny systematicky a nejde jen o marginální 

poznámky, jsou tyto knihy datovány podle let, pro které byly záznamy provedeny. 

 U spisového materiálu se i přes provedené vyřazení dokumentů počet kartonů po 

uspořádání zvýšil z důvodu přemanipulování spisů. 

 U map byla situace o něco komplikovanější, některé mapy jsou složeny z více listů. Proto 

se současný počet map neshoduje s počtem map uvedených na evidenčním listu. 

 Fond byl uspořádán v lednu až prosinci 2014. Archiválie byly seřazeny ve smyslu 

metodického pokynu „Zásady pro zpracování archiválií vzniklých z činnosti socialistických  

a hospodářských organizací“, který vydal jako metodický materiál Moravský zemský archiv 

v Brně v roce 1995. Dále v souladu s metodickým pokynem ředitele SOA v Plzni pro zpracování  

a tvorbu archivních pomůcek čj.: SOAP/006-0767/2010 a rovněž zohledněn dodatek k výše 

uvedenému metodickému pokynu čj.: SOAP/006-0300/2014. Při pořádání byl využit Typový 

skartační rejstřík pro podniky, Praha 1992. 

 Vzhledem k tomu, že se nedochovala žádná registratura, byl fond rozdělen uměle do čtyř 

fondových oddělení, tj. SSL Lovčice, ŘLZ Nepomuk, SLH Nepomuk a LZ Nepomuk. Jednotlivá 



 14

oddělení následně do tří věcných oddílů (pokud se dochovaly) na knihy, spisy a mapy. Jednotlivé 

oddíly na skupiny a podskupiny. Zvolenou archivní strukturu archivního fondu znázorňuje  

příloha č. 2 

 LZ Nepomuk byl posledním názvem závodu, proto byl tento název zvolen i pro celý fond. 

Příloha č. 3 znázorňuje užívané názvy původce včetně jejich časového vymezení 

 Jazykem archiválií je čeština. Fyzický stav archiválií je dobrý a není nutný restaurátorský 

zásah. Archivní pomůcka je doplněna zeměpisným rejstříkem. 

 

 

IV. Stru čný rozbor obsahu archivního fondu 

 Z hlediska významu dochovaných archiválií se mezi významnější řadí záznamy  

o konfiskovaných velkostatcích a společně s pozemnostními archy je možno si utvořit obraz  

o majetcích vznikající Správy státních lesů Lovčice. O rozlohách a umístění jednotlivých polesí 

v kraji nás seznámí skupina map a lesních hospodářských plánů. 

 Historické průzkumy lesů vypracované Ústavem pro hospodářskou úpravu lesů 

v Brandýse nad Labem pro Lesní závod Nepomuk nás provedou historií lesního závodu. 

 Personální obsazení zjistíme ze studia personálních spisů jednotlivých zaměstnanců  

LZ Nepomuk včetně jeho předchůdců. 

 

  

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní soubor Lesní závod Nepomuk byl uspořádán v roce 2014-2015 ve Státním oblastním 

archivu v Plzni, pracoviště Klášter Janou Myslivcovou. Inventář sestavila a úvod k němu napsala 

v témže období Jana Myslivcová 

 

 

V Klášteře 27. května 2015    Jana Myslivcová 

 

 

    

 

  

                           

 



 15

Seznam použitých pramenů a literatury 
 
TUREK, Adolf – GÖRNER, Jiří. Sborník archivních prací - Vývoj správy státních lesů a statků  
po roce 1918, díl 2, str. 139-204  
Vydala Archivní správa ministerstva vnitra v nakladatelství Orbis, Praha 1963 
 
TUREK, Adolf – GÖRNER, Jiří. Sborník archivních prací - Vývoj správy státních lesů a statků  
část 2. 1948-1960, , díl 2,  str. 54 - 139 
Vydala Archivní správa ministerstva vnitra v nakladatelství Orbis, Praha 1965 
 
STOLAŘÍK, Rudolf. Historický průzkum lesů 3. cyklus – Lesní hospodářský celek Nepomuk I.-III.,  
díl 1, Vydal Ústav pro hospodářskou úpravu lesů v Brandýse nad Labem, 1972 
 
STOLAŘÍK, Rudolf. Historický průzkum lesů 3. cyklus – Lesní hospodářský celek Nepomuk I.-III.,  
díl 2, Vydal Ústav pro hospodářskou úpravu lesů v Brandýse nad Labem, 1972 
 
MINISTR, Josef. Historický průzkum lesů – Lesní hospodářský celek Nepomuk II.,  
Vydal Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Zvolen, 1963 
 
MINISTR, Josef. Historický průzkum lesů – Lesní hospodářský celek Nepomuk III.,  
Vydal Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Zvolen, 1964 
 
HAUBERT, Jan, HAUBERTOVÁ, Květoslava, HOFMANN, Gustav, PELANT, Jan. Průvodce  
po archivních fondech, svazek 4, Státní lesy a statky, str. 205 -210 
Vydala archivní správa ministerstva vnitra, 1974  
 
Sbírka zákonů a nařízení Republiky československé, 1951 (částka 38) 
 
Sbírka zákonů Československé socialistické republiky, 1960 (částka 72) 
 
Statistický lexikon obcí české republiky 2005, zpracoval Český statistický úřad ve spolupráci 
s Ministerstvem vnitra ČR, Ottovo nakladatelství, s. r. o., Praha 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16

Příloha č. 1: Seznam zkratek 
 
BOZP  Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
č. k..  Číslo katastru 
č. p.  Číslo popisné 
ČSSL  Československé státní lesy 
Inv. č.  Inventární číslo 
JZD  Jednotné zemědělské družstvo 
kar  Karton 
KNV  Krajský národní výbor 
KSL  Krajská správa lesů 
k. ú.  Katastrální území 
LHC  Lesní hospodářský celek 
LHP  Lesní hospodářský plán 
LSLS  Lesní správa lesního společenstva 
LZ  Lesní závod 
map  Mapa 
MLDP  Ministerstvo lesů a dřevařského průmyslu 
MNV  Místní národní výbor 
MZLVH Ministerstvo zemědělství, lesního a vodního hospodářství 
n.p.  Národní podnik 
ŘLZ  Ředitelství lesního závodu 
Sb.  Sbírka zákonů 
SLH  Správa lesního hospodářství 
SPL  Správa lesů (odbor KNV) 
SSL  Správa státních lesů 
SSSR  Svaz sovětských socialistických republik 
TZ  Těžební závod 
UHÚL  Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 
ULT  Ústředí lesnicko-technické 
ukn  Kniha 
Vs  Velkostatek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17

Příloha č. 2: Archivní struktura archivního fondu 
 
       Čas. rozsah Inv. č.  Knih Kart.  Map 

Správa státních lesů Lovčice 
 
SPISY 
I. Vedení a správa podniku 
 1. Organizace a řízení    1945-1949 1-20  - ½ - 
 2. Majetkové a právní záležitosti (1920)1945-1949(1950) 21-44  - 1½ - 
 3. Hospodářská správa   1949  45-46  - ¼ - 
II. Zaměstnanecké záležitosti     
 1. Kádrová a personální agenda  1945-1949 47-54  - ½ - 
III. Ekonomika 
 1. Plánování a výkaznictví   1947  55-66  - ½ - 
 2. Investice     1948-1949 67-70  - ¼ - 
 3. Účetnictví     1946-1949 71-86  -  ½ - 
IV. Činnost lesního hospodářství 
 1. Pěstební činnost    1948-1949 87-88  -  ¼ -  
 2. Těžební činnost    1946-1949 89-92  - ¼ - 
 3. Jiná lesní činnost     (1941)1946-1949 93-98  - ½ - 
MAPY 
I. Přehledové mapy     1949  99-100  - - 2 
 

Ředitelství lesního závodu Nepomuk 
 
KNIHY   
Lesní hospodářské plány 
 1. LHP pro období 1950-1959  1950-1951 101-104 4 - - 
SPISY 
I. Vedení a správa podniku 
 1. Organizace a řízení    1950-1951 105-129 - 1 - 
 2. Majetkové záležitosti               1950-1951(1953) 130-152 - ¼ - 
 3. Hospodářská správa   1950-[1951] 153-154 - ¼ - 
II. Zaměstnanecké záležitosti 
 1. Kádrová a personální agenda  1950-1951 155-158 - ¼ - 
 2. Výchova a vzdělání   1951  159  - ⅛      - 
 3. Iniciativa pracujících   1950-1951 160-166 - ⅛      - 
III. Ekonomika 
 1. Plánování a výkaznictví   1950-1951 167-197 - 1 - 
 2. Investice     1950-1951 198-201 - ¼ - 
 3. Účetnictví     1950-1951 202-213 - ¼ - 
IV. Činnost lesního hospodářství 
 1. Pěstební činnost    1950-1951 214-216 - ⅛   - 
 2. Těžební činnost    1951  217-220 - ⅛      - 
 3. Jiná lesní činnost    1950-1951 221-222 - ⅛      -
 4. Doprava, pomocná a vedlejší výroba 1950  223  - ⅛      - 
MAPY 
I. Přehledové mapy     1950  224-234 - - 11 
II. Porostní mapy     (1952)  235  - - 1 
 



 18

       Čas. rozsah Inv. č.  Knih Kart.  Map 

Správa lesního hospodářství Nepomuk 
 
KNIHY  
Lesní hospodářské plány 
 1. LHP pro období 1954-1963  [1954]  236  1 - - 
SPISY 
I. Vedení a správa podniku 
 1. Organizace a řízení                          (1951)1952-1955 237-308 - 2 ½ - 
 2. Relace     1954-1955 309-312 - ¼ - 
 3. Právní a majetkové záležitosti  1952-1955 313-330 - ¼ - 
 4. Kontrolní činnost    1952-1955 331-337 - ½ - 
 5. Hospodářská správa   1952-1955 338-355 - ½ - 
II. Zaměstnanecké záležitosti 
 1. Kádrová a personální agenda  1952-1955 356-360 - ¼ - 
 2. Péče o pracující, BOZP   1953-1955 361-363 - ¼ - 
 3. Iniciativa pracujících   1955  364-377 - ¼ - 
 4. Učňovská agenda    1953-1955 378-384 - ¼ - 
III. Ekonomika 
 1. Plánování a výkaznictví   1952-1955 385-404 - 1 ½ - 
 2. Investice     1952-1955 405-408 - ½ - 
 3. Účetnictví     1952-1955 409-428 - ½ - 
IV. Činnost lesního hospodářství 
 1. Pěstební činnost    1952-1955 429-452 - 1 - 
 2. Těžební činnost    1952-1955 453-466 - 1 - 
 3. Jiná lesní činnost    1952-1955 467-476 - ¼ - 
 4. Zemědělská a jiná přidružená výroba 1953-1955 477-483 - ⅛ - 
 5. Doprava, pomocná a vedlejší výroba 1953  484-485 - ⅛ - 
V. Soudobá dokumentace    1955  486-491 - ½ - 
 
MAPY  
I. Přehledové mapy     1952  492-498 - - 7 
II. Hospodářské mapy    (1898)1952 499-520 - - 22 
 
       Čas. rozsah Inv. č.  Fotografií 
     Fotografie hospodářských map   [1952]  519-520 2 
 
       Čas. rozsah Inv. č.  Knih Kart.  Map 
III. Porostní mapy     [1952]  521-523 - - 3 
 
       Čas. rozsah Inv. č.  Fotografií 
       Fotografie porostní mapy   [1954]  524  1 
 
       Čas. rozsah Inv. č.  Knih Kart.  Map 
III. Porostní mapy     (1936)[1952]-1954 525-526 - - 2  
IV. Těžební mapy     [1952]  527  - - 1 
V. Katastrální mapy     1952  528-529 - - 2 

 
 
 



 19

Lesní závod Nepomuk 
       Čas. rozsah Inv. č.  Knih Kart.  Map 
KNIHY 
Historické průzkumy lesů    1964-1972 530-533 4 - - 
Lesní hospodářské plány 
 1. LHP pro období 1954-1963  (1955)1956-1957 534-543 10 - - 
 2. LHP pro období 1958-1967  1958  544-557 14 - - 
 3. LHP pro období 1963-1972  1963-1972 558-562 5 - - 
 4. LHP pro období 1965-1974  1965-1974 563-566 4 - - 
SPISY  
I. Vedení a správa podniku 
 1. Organizace a řízení     1955-1974(1978) 567-602 - 1 - 
 2. Právní a majetkové záležitosti  1958-1973 603-616 - 1 ¼ - 
 3. Kontrolní činnost    1956-1961 617-631 - ¼ - 
 4. Hospodářská správa   1958  632  - ¼ - 
 5. Spisová a archivní správa   1959-1965 633  - ¼ - 
II. Zaměstnanecké záležitosti 
 1. Kádrová a personální agenda   (1945)1956-1960 634  - 3 - 
 
       Čas. rozsah Inv. č.  Kartotéka 
 
 1. Kádrová a personální agenda   (1945)1956-1960 635  1 
 
       Čas. rozsah Inv. č.  Knih Kart.  Map 
 2. Iniciativa pracujících   1958-1959 636-641 - ¼ - 
III. Ekonomika 
 1. Plánování a výkaznictví   1956-1961 642-658 - 1⅛ - 
 2. Investice     1972  659  - ⅛ - 
 2. Účetnictví     [1958]  660  -  ⅛ - 
IV. Činnost lesního hospodářství 
 1. Pěstební činnost    1956-1961 661-668 - ⅛   - 
 2. Těžební činnost    1956-1960 669-677 - ⅛   - 
 3. Jiná lesní činnost    1956-1957 678-680 - ⅛   - 
 
MAPY   
I. Přehledové mapy     [1956]-1965 681-686 - - 6 
 
       Čas. rozsah Inv. č.  Fotografií 
 
     Fotografie hospodářské mapy   [1956]  687  1 
 
       Čas. rozsah Inv. č.  Knih Kart.  Map 
 
II. Hospodářské mapy    (1954)1956 688-695 - - 9 
III. Typologické mapy    1965  696-698 - - 3 
IV. Porostní mapy     1963-1965 699-704 - - 6 
V. Těžební mapy     1963  705-706 - - 2 
 
 
 



 20

Příloha č. 3: Užívané názvy původce včetně jejich časového vymezení  
a užívaných čísel polesí 
 
Správa státních lesů Lovčice (1945-1949) 
 Polesí: 1. Polánka 
  2. Újezd 
  3. Habartice 
  4. Luh 
  5. Oselce 
  6. Týnec 
Ředitelství lesního závodu Nepomuk se sídlem v Lovčicích (1950-1951) 
 Polesí: 1. Habartice 
  2. Chanovice 
  3. Luh-Týniště 
  4. Polánka 
  5. Újezd-Posavádka 
Správa lesního hospodářství Nepomuk (1952-1955) 
 Polesí: 1. Habartice 
  2. Posavádka 
  3. Polánka 
  4. Chanovice 
  5. Štěrbina 
  6. Vacíkov 
  7. Radošice 
  8. Závišín 
  9. Záboří 
  10. Březnice 
Lesní závod Nepomuk (1956-1974) 
 Polesí: 1. Zelená Hora 
  2. Posavádka 
  3. Polánka 
  4. Chanovice 
  5. Sedliště 
  6. Chejlava 
  7. Hadovla  
 Lesní hospodářské celky (1961-1974) 
 LHC I. Sedliště: 
   Bzí 
   Chejlava 
   Sedliště 
 LHC II. Zelená Hora 
   Polánka 
   Posavádka 
   Zelená Hora 
 LHC III. Prácheň 
   Horžďovice    

Chanovice 
   Nalžovské Hory 
 

 



 21

Příloha č. 4 Pěstební střediska SLH Nepomuk 

01. Habartice   3 lesní úseky, 6 603 ha, z této rozlohy činily lesy v operativní správě 548,05 ha  

  (Habartice, Hnačov, Kroměždice, Křížovice, Měcholupy, Nový Čestín, Skránčice, 

  Třebíšov, Újezd, Bouzek-Vrácov, Zdebořice, Zdebořice – fara), sídlo vedení polesí         

   bylo na adrese Habartice č. p. 1   

02. Posavádka  4 lesní úseky, 13 674 ha, z této rozlohy činily lesy v operativní správě 1 478,89 ha 

  (Bezděkovec,  Bíluky, Čečovice, Čmelíny, Chlum,  Klášter, Liškov, Maňovice,  

  Měrčín, Mileč, Mohelnice, Nepomuk, Němčice, Nová Ves, Novotníky, Partoltice, 

  Petrovice, Radochovy, Mlýnské Struhadlo, Tojice, Třebčice, Vrčeň, Vojovice,  

  Záhoří, Želvice, Žinkovy), Mlynářovice č. p. 23 

03. Polánka 4 lesní úseky, 9 128 ha, z této rozlohy činily lesy v operativní správě 996,345 ha  

  (Bližanovy, Kozčín, Kozlovice, Kramolín, Kvasetice, Loužná, Lovčice, Milčice, 

  Myslív, Myslív – fara, Nehodív, Nekvasovy, Nepomuk, Neurazy, Pohoří, Polánka, 

  Soběsuky, Štipoklasy), Polánka č. p. 30 

04. Chanovice 3 lesní úseky, 12 275 ha, z této rozlohy činily lesy v operativní správě 485,64 ha  

  (Břežany, Horažďovická Lhota, Chanovice, Jetenovice, Kotouň, Kotouň – fara,  

  Kvášňovice, Maňovice, Neprochovy, Nová Ves, Oselce, Řesanice, Slatina,  

  Svéradice, Třebomyslice, Újezd u Chanovic), Chanovice č. p. 56 

05. Štěrbina  3 lesní úseky, 5 249 ha, z této rozlohy činily lesy v operativní správě 309,63 ha  

  (Bezděkov, Buková, Věšín), Voltuš č. p. 39 

06. Vacíkov  3 lesní úseky, 5 420 ha, z této rozlohy činily lesy v operativní správě 65,12 ha  

  (Pročevily, Vacíkov), Vacíkov č. p. 1 

07. Radošice  3 lesní úseky, 8 447 ha, z této rozlohy činily lesy v operativní správě 217,21 ha  

  (Kladrubce, Metly, Pozdyně, Mladý Smolivec, Víska), Radošice  č. p. 72 

08. Záboří  3 lesní úseky, 13 760 ha, z této rozlohy činily lesy v operativní správě 151,36 ha 

  (Bratronice, Čekanice, Záboří, Mračov, Vrbno, Kadov – fara, Pacelice),  

   Pole č. p. 56   

09. Závišín  3 lesní úseky, 8 830 ha, z této rozlohy činily lesy v operativní správě 135,16 ha    

  (Bělčice – fara, Bezdědovice, Kožlí, Myštice, Újezdec, Výšice, Závišín), 

  Hutě u Závišína č. p. 19 

10. Březnice  3 lesní úseky, 14 280 ha, z této rozlohy činily lesy v operativní správě 940,76 ha 

  (Bor, Březnice, Hoděmyšl, Hudčice, Chrást-Lisovice, Kletice, Koupě, Martinice, 

  Nesvačily, Pňovice, Počáply, Starosedlecký Hrádek, Svučice), Slavětín č. p. 1 

 



 22

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    

Správa státních lesů Lovčice 
 

SPISY 
 

I. Vedení a správa podniku 
1. Organizace a řízení 
 

1 Zřízení státních lesů Lovčice – základní protokol   1949  kar 1 
  
 Oběžníky a nařízení  
2 Ředitelství státních statků a lesů v Plzni    1945-1948 kar 1 
 
3 Československé státní lesy, n. p. Praha    1946-1949 kar 1 
 
4 Ministerstvo zemědělství      1945-1948 kar 1 
 
5 Ministerstvo vnitra       1948  kar 1 
 
6 Zemský národní výbor v Praze     1946  kar 1 
 
7 Technický ústav státních lesů a statků pobočka   1948  kar 1 
 Plzeň 
  
 Korespondence 
8 Národní pozemkový fond      1946-1949 kar 1 
 
9 Národní správa Velkostatku Plánice     1946-1947 kar 1 
 
10 Krajský národní výbor v Plzni     1949  kar 1 
 
11 Okresní finanční ředitelství v Plzni     1946  kar 1 
 
12 Okresní rolnická komise v Klatovech    1946  kar 1 
 
13 Okresní národní výbor Horažďovice     1949  kar 1 
 
14 Okresní národní výbor Klatovy     1946  kar 1 
 
15 Místní národní výbor v Nepomuku     1948  kar 1 
 
16 Místní národní výbor Němčice     1948  kar 1 
 
17 Posádkové velitelství Zelená Hora     1949  kar 1 
 
18 Lovecká společnost Miřenice      1949  kar 1 
 
19 Okresní hospodářská záložna v Nepomuku    1946-1947 kar 1 



 24

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
20  Pošumavské mlékařské družstvo Klatovy    1947  kar 1 

 
2. Majetkové a právní záležitosti 

  
21 Konfiskace a následná likvidace národní správy    1945-1950 kar 1 
 Velkostatku Plánice 
 
22 Konfiskace Velkostatku Nalžovy     1948-1949 kar 1 
 
23 Konfiskace Velkostatku Obytce     1948-1949 kar 1 
 
24 Konfiskace Velkostatku Týnec     1947-1948 kar 1 
 
25 Konfiskace loveckých zbraní na jednotlivých velkostatcích 1946-1948 kar 1 
 
26 Předání lesních komplexů Zelená Hora, Borek, Čabuzí, Štědrý, 1948  kar 1 
 Háj a Chlum SSL Lovčice 
 
27 Informace o hospodářském stavu přejímaných velkostatků  1945-1946 kar 1 
 
28 Zápis ohledně knihovního pořádku SSL Lovčice   1946  kar 1 
 
29 Obecný výpis z vložky č. 1083 desek zemských o panství  1939  kar 1 
 Plánice a Němčice 
 
 Pozemnostní archy 
30 Správy státních lesů Lovčice (polesí Žinkovy)   1944  kar 2 
 
 31 Velkostatku Defurovy Lažany     1939  kar 2 
 
32 Velkostatku Horažďovice      [1939]   kar 2 
 
33 Velkostatku Lovčice       1920  kar 2 
 
34 Velkostatku Měcholupy      [1939]   kar 2 
 
35 Velkostatku Mlázovy       [1939]   kar 2 
 
36 Velkostatku Oselce       [1939]   kar 2 
 
37 Velkostatku Plánice       1920-1938 kar 2 
 
38 Velkostatku Týnec       1938  kar 2 
 
39 Velkostatku Zelená Hora      1944  kar 2 
    
40 Velkostatku Žinkovy       1944   kar 2 
 



 25

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
41 Adaptace a pronájem budovy č. p. 76 v Nepomuku    1949 (1950) kar 3 
 
42 Příděl objektů pro Ministerstvo obrany    1949  kar 3 
 
43 Opatření náhradních bytů za budovu č. p. 72 v k. ú. Klášter 1949  kar 3 
 
44 Příděl pozemkové parcely č. kat. 2042 v k. ú. Malý Bor   1949  kar 3 

manželům Divišovým 
 
3. Hospodářská správa 
 

45 Evidence vlastních zásob      1949  kar 3 
 
46 Zásoby kulatiny v lese podle stavu k. 31. 8. 1949   1949  kar 3 
 

II. Zam ěstnanecké záležitosti 
 

 
 1. Kádrová a personální agenda 
 
47 Služební smlouvy        1949  kar 3 
 
48 Seznam převedených zaměstnanců z konfiskovaných velkostatků [1946]  kar 3 
 
49 Pensionování úředníků, zřízenců a zaopatřovací požitky  1945-1946 kar 3 
 vdov a sirotků 
 
50 Služební požitky zaměstnanců     1946-1949 kar 3 
 
51 Doplatky služného zaměstnancům     1945-1946 kar 3 
 
52 Odměny zaměstnancům za práci při likvidaci Velkostatku  1946  kar 3 
 Plánice – Lovčice v národní správě 
 
53 Předání polesí Obytce Zdeňkem Lhotákem Františku  1949  kar 3 
 Hrubešovi, vedoucímu polesí Habartice 
 
54 Pronájmy bytů zaměstnancům     1948  kar 3 
 

III. Ekonomika 
 

1. Plánování a výkaznictví 
 

55 Návrh plánovaných úkolů na rok 1948 a 1950   1947-1949 kar 3 
 
56 Návrh plánu na obnovu lesa na rok 1949 a 1950   1948-1949 kar 3 
 
57 Návrh plánu těžby a odvozu dříví na rok 1949 a 1950  1948-1949 kar 3 



 26

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
58 Návrh plánu hmotného zásobování na rok 1949-1950  1948-1949 kar 3 
 
59 Plán oprav cest a stavební investice na rok 1950   1949  kar 3 
 
60 Rozpis plánu myslivosti na rok 1949-1950 pro jednotlivé  1948-1949 kar 3 
 honitby 
 
61 Plán odstřelu zvěře pro období 1947-1949 v jednotlivých  1947-1948 kar 3 
 honitbách 
 
62 Výpis z evidence lesního hospodářského plánu    1945-1949 kar 3 

pro jednotlivá polesí 
 

63 Výpis z evidence lesního hospodářského plánu   1946-1949 kar 3 
 pro obecní a městské lesy 
 
64 Pololetní zprávy o plnění plánu lesní výroby   1949  kar 4 
 
65 Čtvrtletní hlášení o plnění lesního hospodářského plánu  1949  kar 4 
 na bývalých velkostatcích 
 
66 Měsíční hlášení o plnění plánovaných úkolů v lesnictví  1946-1949 kar 4 
 
 2. Investice 
 
67 Investiční úvěry       1949  kar 4 
 
68 Investiční úvěr – pila Neurazy     1949  kar 4 
 
69 Opravy a udržování cest, budov a místností    1949  kar 4 
 
70 Elektrické vedení Němčice – Habartice    1948  kar 4 
 
 3. účetnictví 

 
71 Roční výsledovka za rok 1949 (ředitelství v Lovčicích  1949  kar 4 
 a pila Neurazy) 
 
72 Počáteční rozpočet nákladů a výnosů    1946-1948 kar 4 
 
73 Počáteční rozvaha       1949  kar 4 
 
74 Předběžné hlášení počátečních výsledků za rok 1946  1947  kar 4 
 
75 Porovnání ryzích nákladů v měsících leden až září 1947  1947  kar 4 
 a pravděpodobných do konce roku 1947 s rozpočtem 
 
76 Konečné vyúčtování úvěrových částek za rok 1946   1947  kar 4 



 27

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
77 Výpis z kontokorentního účtu     1947  kar 4 
 
78 Stav věřitelského konta k 31. 12. 1947    1948  kar 4 
 
79 Rozdělení mimořádného úvěru     1946  kar 4 
 
80 Výkaz nákladů spojených s nápravou škod způsobených válkou 1947  kar 4 
 
81 Výkaz věřitelů       1946  kar 4 
 
82 Výkaz dlužníků       1946  kar 4 
 
83 Čtvrtletní rozpočet příjmů a výdajů (ředitelství v Lovčicích 1949  kar 4 
 a pila Neurazy) 
 
84 Čtvrtletní hlášení o spotřebovaných úvěrech    1947  kar 4 

nestavebních investic  
  

85 Měsíční rozpočet příjmů a výdajů (ředitelství, polesí Polánka  1948-1949 kar 4 
a pila Neurazy 
 

86 Měsíční hrubá mzda pro zaměstnance polesí Oselce  [1949]  kar 4 
 

IV. Činnost lesního hospodářství 
 1. Pěstební činnost 
 
87 Stav lesních školek       1949  kar 5 
 
88 Výkaz nákladů na zalesňování za rok 1947    1948  kar 5 
 
 2. Těžební činnost 
 
89 Sumář prodeje a vlastní spotřeby dřeva na jednotlivých polesích [1949]  kar 5 
 
90 Zvýšení těžby dřeva       1949  kar 5 
 
91 Porovnání ryzích těžeb v měsících leden až září   1947  kar 5 
 s očekávanými 
 
92 Výkaz očekávaných přetěží a nedotěží    1946-1948 kar 5 
 
 3. Jiná lesní činnost 
 
93 Návrhy na uznání jednotlivých stromů pro sběr semene  (1941-1943) kar 5 
 
94 Evidenční listy honitby      1948  kar 5 
 
95 Hlášení o odstřelu zvěře      1947-1948 kar 5 



 28

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
96 Pomocný výkaz k sestavení výkazu zvěře    1947  kar 5 
 
97 Soupis honebních ploch      1949  kar 5 
 
98 Lovecké zbraně       1948-1949 kar 5 
 

MAPY 
 

I. Přehledové 
 

99 Přehledová mapa Správy státních lesů Lovčice   [1949]  map 1 
 s uvedením rozloh jednotlivých polesí 
 autor neuveden, měřítko neuvedeno, tisk, papír, 
 60 x 47,5 cm (3 exempláře) 
 
100 Přehledová mapa Správy státních lesů Lovčice   1949  map 2 
 autor neuveden, měřítko neuvedeno, kolorovaný tisk, 

 papír, 70,5 x 49,5 cm  
 
 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 29

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    

Ředitelství lesního závodu Nepomuk 
 

KNIHY 
 

 Lesní hospodářský plán pro období 1950-1959 
 
101 Popis porostů a provozní plán polesí Chanovice   1951  ukn 1   
 
102 Popis porostů a provozní plán polesí Polánka   1951  ukn 2 
 
103 Popis porostů a provozní plán polesí Újezd – Posavádka  1951  ukn 3 
 
104 Grafikony k LHP       1950  ukn 4 
 
 

SPISY 
 

I. Vedení a správa podniku 
 

 1. Organizace a řízení 
 
105 Zápisy z celozávodních schůzí     1951  kar 6 
 
106 Pracovní porady ohledně zhodnocení hospodářských  1951  kar 6 
 výsledků 
 
107 Usnesení z pracovních porad      1951  kar 6 
 
108 Zápis ze schůze závodní rady  ROH     1951  kar 6 
 
 Oběžníky a nařízení 
109 Československé státní lesy, n. p. Praha    1950-1951 kar 6 
 
110 Ministerstvo zemědělství      1950-1951 kar 6 
 
111 Ústřední ředitelství Plzeň      1950-1951 kar 6 
 
112 Oběžníky vedoucího lesního závodu     1951  kar 6 
 
113 Státní úřad plánovací Praha      1950  kar 6 
 
114 Krajský národní výbor v Plzni     1950-1951 kar 6 
 
115 Svaz zaměstnanců v v zemědělství, lesnictví a zahradnictví 1950  kar 6 
 
 
 



 30

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
 Korespondence 
116 Československé státní lesy, n. p. Praha    1950  kar 6 
 
117 Pobočka národního pozemkového úřadu v Plzni   1950  kar 6 
 
118 Jednotný národní výbor v Plzni, referát IX.    1950  kar 6 
 
119 Okresní národní výbor v Blovicích     1950  kar 6 
 
120 Okresní národní výbor v Horažďovicích    1950  kar 6 
 
121 Okresní národní výbor v Klatovech     1950  kar 6 
 
122 Místní národní výbor Klášter      1950  kar 6 
 
123 Místní národní výbor v Polánce     1950  kar 6 
 
124 Ředitelství lesního závodu Spálené Poříčí    1950  kar 6 
 
125 Československé státní statky – Statek Lnáře    1950-1951 kar 6 
 
126 Československé státní statky  - Statek Mirošov   1950  kar 6 
 
127 Posádkové velitelství v Nepomuku     1950-1951 kar 6 
 
128 Lesní ochranný okrsek Oselce     1950  kar 6 
 
129 Okresní záložna hospodářská v Nepomuku    1950  kar 6 
 

2. majetkové a právní záležitosti 
 

130 Přehled majetků převzatých v letech 1950-1951   [1951]  kar 7 
 
131 Výpis z pozemnostního archu – majetek ŘLZ Nepomuk  1950 (1953) kar 7 
 
132 Převzetí lesného hospodářství Sobětice    1951  kar 7 
 
133 Převzetí lesního hospodářství Zdebořice    1950  kar 7 
 
134 Převzetí lesního majetku – fara Myslív    1951  kar 7 
 
135 Převzetí lesního majetku – fara Kadov    1951  kar 7 
 
136 Převzetí lesního majetku – fara Němčice, špitál sv. Markéty  1950  kar 7 
 ve Strakonicích, velkopřevorství řádu Maltézských rytířů) 
 
137 Převzetí lesního majetku v katastrech obcí Újezdec u Měcholup, 1950  kar 7 
 Beňovy, Nový Čestín, Otín, Předslav, Mochtín 



 31

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
138 Převzetí lesního majetku od Lesní správy lesního společenstva 1951  kar 7 
 Horažďovice 
 
139 Převzetí lesního majetku od Lesní správy lesního společenstva 1950  kar 7 
 Nepomuk 
 
140 Převzetí lesního majetku od Lesní správy lesního společenstva  1950  kar 7 
 Klatovy 
 
141 Převzetí lesů od Ředitelství lesního závodu Nýrsko   1951  kar 7 
 k.ú.  Mochtín, Bolešiny, Kydliny, Sobětice, Kosmáčov,  
 Petrovičky, Ostřetice 

 
142 Předání lesního majetku bývalého Velkostatku Týnec-Běšiny  1950  kar 7 
 přídělcům (ŘLZ Nepomuk, Jindřich Kolowrat, Lesní družstvo  

Klatovy) 
 

143 Předání polesí Loučany Lesnímu družstvu Klatovy   1951  kar 7 
 
144 Předání lesního majetku bývalého Velkostatku Nalžovy   1950  kar 7 
 do správy Lesního společenstva Horažďovice 
 
145 Předání části lesního majetku bývalého Velkostatku Zelená 1950  kar 7 
 Hora přídělcům 
 
146 Předání lesního majetku bývalého Velkostatku Lužany  1951  kar 7 
 přídělcům 
 
147 Předání parcel č. 255 a 1257 v lesním celku Pouzdřín   1950  kar 7 
 Lesnímu družstvu v Žinkovech 
 
148 Převzetí patronátu nad hospodářstvím statku    1951  kar 7 

Borek – Zelená Hora 
 

149 Převzetí patronátu nad Chodskými pilami, n. p., závod Neurazy 1951  kar 7 
 
150 Nabídka truhlářské dílny ve Dvorci u Nepomuka   1951  kar 7 
 
151 Plánovaná koupě domu č. p. 282 v Nepomuku od manželů  1950  kar 7 
 Altmanových 
 
152 Odprodej nivelačního přístroje národnímu pozemkovému fondu 1950  kar 7 
 
 3. Hospodářská správa 
 
153 Zásoby dřevní hmoty       1950  kar 7 
 
154 Soupis majetku ŘLZ Nepomuk     [1951]  kar 7 



 32

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    

II. Zam ěstnanecké záležitosti 
 

 1. Kádrová a personální politika 
 
155 Hlášení počtu stálých lesních dělníků pracujících    1951  kar 7 

v nadmořské výšce 600 m  
 

156 Potřeba zaměstnanců pro podnikové účetnictví   1951  kar 7 
 
157 Zaměstnanci taxační praxe      1950  kar 7 
 
158 Stížnost zaměstnanců       1950  kar 7 
 
 2. Výchova a vzdělávání 
 
159 Školení o mzdové politice      1951  kar 7 
 
 3. Iniciativa pracujících 
 
160 Socialistický závazek na jednotlivých polesích   1951  kar 7 
 
161 Socialistický závazek jednotlivých škol ohledně zalesňování 1950  kar 7 
 
162 Měsíční socialistická soutěž v plnění plánu práce   1951  kar 7 
 
163 Soutěž o nejlepšího úderníka      1950  kar 7 
 
164 Kampaň „Šetříme dřevem“      1951  kar 7 
 
165 Zlepšovací návrhy       1951  kar 7 
 
166 Zřízení racionalizačních komisí     1951  kar 7 
 

III. Ekonomika 
 

 1. Plánování a výkaznictví 
 

167 Technickoorganizační plán      [1951]  kar 8 
 
168 Plán potřeby pracovníků v lesnictví na rok 1950   1950  kar 8 
 
169 Plán údržby investic       1950-1951 kar 8 
 
170 Návrh plánu pěstování a ochrany lesa    1950-1951 kar 8 
 
171 Plán těžby        1950-1951 kar 8 
 
172 Návrh plánu myslivosti      1950-1951 kar 8 



 33

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
173 Plán odstřelu zvěře       1950-1951 kar 8 
 
174 Plán přidružené výroby      1950-1951 kar 8 
 
175 Koncept lesního hospodářského plánu    1951  kar 8 
 
176 Výpis z evidence lesního hospodářského plánu   1950  kar 8 
 
177 Rozpis plánovaných úkolů v lesnictví    1951  kar 8 
 
178 Rozbor plnění plánu v lesnictví     1951  kar 8 
 
179 Rozbor hospodářských výsledků za rok 1951    1951  kar 8 

a jejich porovnání s rokem 1950 
 

180 Hlášení o plnění úkolů pětiletého plánu    1950  kar 8 
 
181 Hlášení o plnění plánu podlimitních investic   1951  kar 8 
 
182 Hlášení o plnění plánu v těžbě, zásobách, odvozu    1950-1951 kar 8 

a dodávek dřeva 
 

183 Rozbor finančního plánu na rok 1950 po stránce provozní  1951  kar 8 
 
184 Roční statistické hlášení lesnické za lesní závod MNV   1951  kar 8 

v Klatovech (těžba, dodávky a zásoby dříví podle druhu  
a dřevin v lesních závodech nad 10 ha) 
 

185 Roční statistické hlášení lesnické za rok 1950    1951  kar 8 
pro ŘLZ Nepomuk vzor 23/1 (těžba, dodávky a zásoby dříví     

 podle druhů a dřevin u lesních závodů nad 10 ha) 
   

186 Pololetní statistické hlášení lesnické vzor 118/02    1951  kar 8 
(přehled ploch určených k zalesnění, provedené zalesnění,  
plocha lesních školek, produkce sazenic) 

 
187 Pololetní statistické hlášení lesnické vzor 319/02 (mzdy)  1951  kar 8 
  
188 Čtvrtletní statistické hlášení lesnické vzor 414/04    1951  kar 8 

(hmotné zásobování – zásoby a spotřeba vybraného zboží) 
 

189 Čtvrtletní statistické hlášení lesnické vzor 313/04    1951  kar 8 
(práce, zaměstnanci) 
 

190 Čtvrtletní statistické hlášení lesnické vzor 110/04   1951  kar 8 
 (převody, přeměny a inventarizace lesů, ukazatel intenzity 
 probírek, sklizeň lesních semen) 
 



 34

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
191 Spěšné měsíční hlášení o plnění plánu v lesnictví    1950  kar 8 

na LSLS Horažďovice, Nepomuk, Klatovy, Lesní závod  
MNV Klatovy vzor 101/12 
(těžba, výkup, dodávky a zásoby dříví, odvoz dříví 
 a tříslové kůry, kalamity, pěstební práce) 
 

192 Spěšné měsíční hlášení o plnění plánu v lesnictví   1950  kar 8 
na jednotlivých polesích vzor 1/12 (těžba, odvoz, výkup 
a dodávky dříví, těžba dříví podle druhů, zásoby dříví) 
 

193 Spěšné měsíční hlášení o plnění plánu v lesnictví   1950  kar 8 
na jednotlivých polesích vzor 2/12 (kalamity, pěstební práce) 
 

194 Spěšné měsíční hlášení o plnění plánu v lesnictví   1950  kar 8 
  na jednotlivých polesích vzor 3/12 (pracovníci, socialistická  

soutěž, zlepšovací návrhy) 
 

195 Spěšné měsíční hlášení o plnění plánu v lesnictví   1950  kar 8 
na jednotlivých polesích vzor 8/12 (ukazatelé, vyznačování  
těžby dříví, způsob odvozu a přibližování dříví, využití vlastních  
potahů a mechanizačních prostředků) 
 

196 Spěšné měsíční hlášení o plnění plánu v lesnictví   1950  kar 8 
na jednotlivých polesích vzor 9/12 (stav a způsob zaměstnání  
dělnictva, odpracované hodiny, mzdové náklady, učni) 
 

197 Měsíční statistická hlášení o plnění plánu v lesnictví – myslivost 1950  kar 8 
 
2. Investice 
 

198 Základní fond investic      1951  kar 9 
 
199 Stavební a nestavební investice     1950  kar 9 
 
200 Investice ve stavbě (aktivní)      1950  kar 9 
 
201 Údržba budov        1950  kar 9 

 
3. Účetnictví 
 

202 Návrh finančního plánu      1950   kar 9 
 
203 Účetní rozvaha k 1. 1. 1951      1951  kar 9 
 
204 Rozpočet příjmů a výdajů na rok 1950 - pila Neurazy  1950  kar 9 
 
205 Čtvrtletní rozvaha ŘLZ Nepomuk     1950  kar 9 
 



 35

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
206 Čtvrtletní rozvaha – pila Neurazy     1950  kar 9 
 
207 Čtvrtletní výsledovka nákladů a výnosů ŘLZ Nepomuk  1950-1951 kar 9 
 
208 Čtvrtletní výsledovka nákladů a výnosů – pila Neurazy  1950  kar 9 
 
209 Čtvrtletní rozpočet příjmů a výdajů ŘLZ Nepomuk   1950  kar 9 
 
210 Čtvrtletní rozpočet příjmů a výdajů – pila Neurazy   1950  kar 9 
 
211 Provozní účet jednotlivých středisek     1950  kar 9 
 
212 Měsíční výkaz hospodářských výsledků provozního účetnictví 1950  kar 9 
 
213 Dodatečné zvyšování úvěru      1950  kar 9 
 

IV. Činnost lesního hospodářství 
 

 1. Pěstební činnost 
 
214 Zalesňování a provoz lesních školek     1951  kar 9 
 
215 Pomoc žáků základních škol při zalesňovacích pracích  1950  kar 9 
 
216 Nákup bukových sazenic      1950  kar 9 
 
 2. Těžební činnost 
 
217 Výkaz těžby dříví na jednotlivých polesích    1951  kar 9 
 
218 Zvýšení těžby dřeva       1951  kar 9 
 
219 Přibližování a odvoz dřeva      1951  kar 9 
 
220 Dodávky dřeva       1951  kar 9 
 
 3. Jiná lesní činnost 
 
221 Hlášení o odstřelu zvěře      1950-1951 kar 9 
 
222 Stav zvěře        1950-1951 kar 9 
 
 4. Doprava, pomocná a vedlejší výroba 
 
223 Provoz potahu polesí Chanovice     1950  kar 9 
 
 
 



 36

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    

MAPY 
 

I. Přehledové 
 

224 Přehledová mapa porostů polesí Habartice    1950  map 3 
 Miksy, Pecková, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený 
 plátnem, 58,5 x 66,5 cm (2 exempláře) 
 
225 Přehledová mapa porostů polesí Chanovice    1950  map 4 
 Kartografické oddělení ULT Brandýs nad Labem 
 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem, 

53 x 70,5 cm 
 
226 Přehledová mapa hospodářská polesí Chanovice   1950  map 5 
 Kartografické oddělení ULT Brandýs nad Labem 
 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem, 
 53 x 70,5 cm 
 
227 Přehledová mapa hospodářská polesí Chanovice   1950  map 6 
 s vyznačením uznaných porostů 
 Kartografické oddělení ULT Brandýs nad Labem 
 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem, 
 53 x 70,5 cm 
 
228 Přehledová mapa hospodářská polesí - Týniště   1950  map 7 
 Kartografické oddělení ULT Brandýs nad Labem 
 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 68 x 47 cm 
 
229 Přehledová mapa porostů polesí Polánka    1950  map 8 
 Nováková, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený 
 plátnem, 86 x 58,5 cm 
 
230 Přehledová mapa porostů polesí Polánka    1954  map 9 
 autor neuveden, 1 : 5000, kolorovaný tisk, papír,  

63 x 49,5 cm 
 
231 Přehledová mapa hospodářská polesí Polánka   1950  map 10 
 Nováková, 1 : 10000, tisk, papír podlepený plátnem, 
 86 x 58,5 cm 
 
232 Přehledová mapa hospodářská polesí Polánka   1950  map 11 
 s vyznačením uznaných porostů 
 Kartografické oddělení ULT v Brandýse nad Labem   
 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem, 
 86 x 59 cm 
 
 
 



 37

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
233 Přehledová mapa porostů polesí Posavádka    1950  map 12 
 Kartografické oddělení ULT Brandýs nad Labem 
 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem, 
 90 x 80 cm 
 
234 Přehledová mapa porostů polesí Posavádka    1950  map 13 
 s vyznačením uznaných porostů 
 Kartografické oddělení ULT Brandýs nad Labem 
 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem, 
 89 x 80 cm 
 

II. Porostní 
 

235 Porostní mapa revíru Loučany     1952  map 14 
 Kartografický ústav Praze, 1 : 5000, tisk, papír,  

64,5 x 54,5 cm 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    

Správa lesního hospodářství Nepomuk 
 

KNIHY 
  
 Lesní hospodářský plán pro období 1954 – 1963 
 
236 Grafikony a přehledy výsledků LHP     [1954]  ukn 5  
        
 

SPISY 
 

1. Vedení a správa podniku 
 

 1. Organizace a řízení 
 
237 Reorganizace ŘLZ Nepomuk      (1951)  kar 10 
 
238 Předání polesí Luh k polesí Kaliště (SLH Nýrsko)   1952  kar 10 
 
239 Zápis o delimitaci Lesního závodu Rožmitál pod Třemšínem  1952  kar 10 

a část bývalého ŘLZ Čížová  
  
240 Reorganizace ŘLZ Čížová (rozdělení závodu   1952  kar 10 

do SLH Nepomuk a TZ Rožmitál pod Třemšínem) 
 

241 Rozdělení úseků lesníků dle jednotlivých lesních středisek  1955  kar 10 
 

242 Návrh na zřízení nového pěstebního střediska Nepomuk  1954  kar 10 
 
243 Konference ředitelů a hlavních inženýrů KSL   1954  kar 10 
 
244 Pracovní porady ředitelů SLH     1952-1954 kar 10 
 
245 Usnesení z pracovních porad ředitelů SLH    1952-1955 kar 10 
 
246 Celozávodní schůze SLH Nepomuk     1952-1954 kar 10 
 
247 Zápis z porad pracovních kolektivů jednotlivých    1955  kar 10 

lesních středisek 
 
248 Společné porady vedoucích pěstebních středisek    1955  kar 10 

a těžebních obvodů 
 
249 Zápisy z konferenčních hovorů     1953  kar 10 
 
250 Zpráva o výsledku delimitace zemědělské a lesní půdy  1953  kar 10 
 



 39

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
251 Usnesení z porady krajské likvidační komise   1955  kar 10 
 
252 Zápis z porady okresní komise pro odvoz dříví   1954  kar 10 
 
253 Zpráva z porady technických kontrolorů SLH   1954-1955 kar 10 
 
254 Usnesení z porad lesnicko-technických komisí   1955  kar 10 
 
255 Usnesení z pracovní porady krajsky plánovaných    1952  kar 10 

závodů v lesnictví 
256 Pracovní porada vedoucích závodní školy práce   1954-1955 kar 10 
 
257 Zpráva SLH o rozpisu výrobního plánu a plánu    1954  kar 10 

technicko-organizačních opatření 
 

258 Pracovní porada referentů přidružené výroby   1953  kar 10 
 
259 Usnesení z krajské včelařské porady     1953  kar 10 
 
260 Usnesení z pracovní porady závodních mechaniků   1953  kar 10 
 
261 Otázky rozvoje lesního hospodářství SSSR v souvislosti   1953  kar 10 

s ekonomickými zákony socialismu  
 

262 Statut oddělení technické kontroly podniků ministerstva   1953  kar 10 
lesů a dřevařského průmyslu 
 

263 Metodika pro založení a vedení hospodářské evidence   1954  kar 11 
v lesích podléhající správě státních lesů  
 

264 Metodika k přípravě výrobně-finančního plánu   1953  kar 11 
 

265 Metodika k obhospodařování lesů JZD    1954  kar 11 
 
 Směrnice 
266 Základní směrnice pro součinnost složek hlavní    1954  kar 11 

správy lesního průmyslu na rok 1955 
 

267 Směrnice pro delimitaci majetku LZ     1951  kar 11 
 
268 Směrnice pro činnost orgánů odborné správy lesů (malolesy) 1952  kar 11 
 
269 Směrnice pro delimitaci půdního fondu    1953-1954 kar 11 
 
270 Směrnice k uzavírání kolektivních smluv    1955  kar 11 
  
271 Směrnice o dokumentaci, kterou se zaručuje    1953  kar 11 

kvalita výrobků  



 40

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
272 Směrnice pro účetní evidenci materiálových zásob   1953  kar 11 
 
273 Směrnice pro soupis vyšších technických kádrů   1952  kar 11 
 
274 Směrnice pro zabezpečení pracovníků     1953-1954 kar 11 

na zalesňovací práce 
 

275 Směrnice pro sestavování rozpočtu     1953-1957 kar 11 
 
276 Směrnice pro plnění a kontrolu plnění rozpočtu   1953  kar 11 
 
277 Směrnice pro sestavování účetních závěrek    1954  kar 11 
 
278 Směrnice pro předávání a přebírání kalamitní těžby   1953  kar 11 
 
279 Směrnice pro vyznačení a výpočet dřevní hmoty k těžbě  1952  kar 11 
 
280 Směrnice pro likvidaci kalamity     1955  kar 11 
 
281 Směrnice pro průmyslovou taxaci těžebního fondu   1955  kar 11 
 
282 Směrnice ve věci zlepšení zásobování dřívím   1954  kar 11 
 
283 Směrnice k provedení sběru žaludů     1955  kar 11 
  
 Instrukce 
284 Instrukce k ochraně lesního hospodářství    1955  kar 11 
 

Oběžníky a nařízení 
285 Ministerstvo lesů a dřevařského průmyslu    1952-1955 kar 11 
 
286 Krajská správa lesů Plzeň      1952-1955 kar 11 
 
287 Ředitel SLH Nepomuk      1952-1955 kar 11 
 
288 Ministerstvo financí       1952-1953 kar 11 
 
289 Chodský lesní průmysl, n.p.      1952   kar 11 
 
290 Výzkumný ústav lesa a myslivosti, laboratoř Černošice  1955  kar 11 
 
291 Okresní národní výbor v Blatné     1953  kar 11 
 
292 Okresní národní pojišťovna v Plzni     1952  kar 11 
 
 Korespondence 
293 Krajská správa lesů Plzeň      1953-1955  kar 12 
 



 41

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
294 Lesoprojekt - závod Plzeň      1953-1955 kar 12 
 
295 Lesoprojekt - závod Hluboká nad Vltavou    1953  kar 12 
 
296 Městské muzeum v Březnici (výsledky archeologických   1955  kar 12 

vykopávek ve Vinici a v Šancích)  
 

297 Krajský národní výbor v Plzni     1952-1953 kar 12 
 
298 Okresní národní výbor Blovice     1954-1955 kar 12 
 
299 Okresní národní výbor Horažďovice     1954-1955 kar 12 
 
300 Okresní národní výbor Klatovy     1955  kar 12 
 
301 Místní národní výbor Svéradice     1955  kar 12 
 
302 Místní národní výbor Tchořovice     1955  kar 12 
 
303 Místní národní výbor Vrbno      1955  kar 12 
 
304 Římsko-katolický farní úřad v Kotouni    1954  kar 12 
 
305 Státní rybářství Měcholupy, n. p.     1955  kar 12 
 
306 Lesonákup, n. p., Praha I.      1954  kar 12 
 
307 Chema III., odbytová základna, Plzeň    1954  kar 12 
 
308 Klatovské strojírny, n. p. Klatovy     1954  kar 12 
 
 2. Relace 
 
309 Rámcová smlouva mezi hlavní správou lesů a lesního průmyslu 1954  kar 12 
 
310 Dohoda o spolupráci hlavní správy MLDP s výzkumným  1955  kar 12 

ústavem lesního hospodářství ve Strnadech 
 
311 Dílčí hospodářská smlouva na dodávku dříví    1955  kar 12 
 
312  Dílčí hospodářská smlouva mezi SLH Nepomuka    1955  kar 12 

a SLH České Budějovice o dodávce šišek 
      
 
 
 
 
 



 42

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
 3. Právní a majetkové záležitosti 
 
313 Přehled budov, pozemků dle katastrálního území a druhů  [1953]  kar 12 

 pozemků předaných TZ Rožmitál pod Třemšínem 
 
314 Evidence lesní půdy (státní lesy, lesy v operativní správě)  1953-1955 kar 12 
 
315 Předání lesního majetku bývalého Vs Týnec lesnímu družstvu  1953  kar 12 

Klatovy se sídlem v Týnci 
 

316 Předání části lesního majetku SLH Nepomuk do správy   1952  kar 12 
SLH Kašperské Hory 

  
317 Předání pozemků z majetku SLH Nepomuk    1953  kar 12 

do Státního statku Lnáře  
 
318 Pronájem zemědělské půdy v majetku SLH Nepomuk  1952-1955 kar 12 
 
319 Převzetí lesů národních výborů do operativní správy  1952-1954 kar 12 
 
320 Lesní majetek ve vlastnictví farních úřadů    1954  kar 12 
 
321 Pronájem lesní školky v Habarticích Josefu Kodýtkovi  1955  kar 12 
 
322 Prodej louky č. k. 63 v Hoštičkách Františku Maulemu  1955  kar 12 
 
323 Žádost o prodej hájenky č. p. 27 v Hoštičkách   1955  kar 12 
 
324 Záležitosti darování zemědělské usedlosti Josefa Hanzlíka  1954  kar 12 
 v Jindřichovicích, SLH Nepomuk 
 
325 Předání pozemků a budovy č. p. 1 v Kladrubcích do užívání  1952  kar 12 
 JZD Kladrubce 
 
326 Žádost o prodej hájenky u obce Koupě Jaroslavu Bartošovi 1955  kar 12 
 
327 Převzetí usedlosti č.p. 13 v Kozlovicích SLH Nepomuk  1954  kar 12 
 
328 Žádost o odprodej pozemku v Újezdu u Chanovic    1954  kar 12 
 Josefu Faměrovi 
 
329 Darování lesního majetku v katastru obce Žďár Josefou   1954  kar 12 

Němečkovou SLH Nepomuk 
 

330 Krádeže dřeva lesními dělníky     1955  kar 12 
 
 
 



 43

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
 4. Kontrolní činnost 
 
331 Technická zpráva z kontrolní činnosti    1953-1955 kar 13 
 
332 Kontrola pronájmů půdy      1952  kar 13 
 
333 Zpráva o činnosti racionalizační komise    1955  kar 13 
 
334 Kontrola plnění kolektivní smlouvy     1955  kar 13 
 
335 Kontrola plnění plánu závodních sociálních zařízení  1952  kar 13 
 
336 Zápis o kontrole zalesňovacích prací a prací v lesních školkách 1955  kar 13 
 
337 Zápis o neplnění těžebních úkolů     1952  kar 13 
 
 5. Hospodářská správa 
 
338 Inventarizační soupisový arch     1952-1953 kar 13 
 
339 Stav skladových zásob      1952-1954 kar 13 
 
340 Evidenční karty investičního majetku – budovy   1952-1953 kar 13 
 
341 Evidenční karty investičního majetku – zemní stavby  1952-1953 kar 13 
 
342 Evidenční karty investičního majetku – stroje    1952-1953 kar 13 

a dopravní prostředky  
 

343 Evidenční karty investičního majetku – ostatní investice  1952-1954 kar 13 
 
344 Evidenční karty investičního majetku – zvláštní investice  [1954]  kar 13 
 
345 Evidenční karty investičního majetku – pozemky   1952  kar 13 
 
346 Evidenční karty investičního majetku – živý inventář  1952-1953 kar 13 
 
347 Návrh na vybavení nového LZ Nepomuk základními prostředky 1955  kar 13 
 
348 Paušál za osvětlení pro jednotlivá střediska SLH   1953  kar 13 
 
349 Rozdělení investičního majetku a zásob     1952  kar 13 

pro TZ Rožmitál pod Třemšínem a SLH Nepomuk 
 

350 Předání investičního majetku a zásob pěstebních středisek   1952  kar 13 
Polánka, Chanovice, Posavádka a Habartice  
pro TZ Rožmitál pod Třemšínem 
 



 44

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
351 Předání části investičního majetku střediska Luh    1952  kar 13 

do SLH Nýrsko  
 

352 Předání části investičního majetku a zásob střediska Luh   1952  kar 13 
TZ Stříbro 
 

353 Delimitace části investičního majetku střediska Habartice   1952  kar 13 
do SLH Železná Ruda 
 

354 Zásoba dřevní hmoty       1952-1953 kar 13 
 
355 Zásoba starého dříví v lese      1955  kar 13 
 

II. Zam ěstnanecké záležitosti 
 

 1. Kádrová a personální agenda 
 
356 Jmenný seznam stálých lesních dělníků a dělnic   1952-1954 kar 14 
 
357 Seznam zaměstnanců SLH Nepomuk na výpomoci    1952  kar 14 

v TZ v Rožmitále pod Třemšínem 
 

358 Zajištění praxe pro absolventy vysokých škol   1955  kar 14 
 
359 Změny pracovních tříd      1953  kar 14 
 
360 Návrh systemizace na jednotlivých lesních střediscích  1952  kar 14 
 
 2. Péče o pracující, BOZP 
 
361 Kolektivní smlouva       1954  kar 14 
 
362 Pronájem bytů zaměstnancům     1952  kar 14 
 
363 Protipožární ochrana       1953-1955 kar 14 
 
 3. Iniciativa pracujících 
 
364 Měsíční vyhodnocení nejlepšího pracovníka KSL Plzeň  1955  kar 14 
 
365 Měsíční socialistická soutěž o nejlepšího pracovníka   1955  kar 14 

nebo skupiny na jednotlivých střediscích 
 

366 Komentáře jednotlivých SLH k vyhodnocení celostátní soutěže  1955  kar 14 
„O rudý prapor MLDP Praha“ 
 

367 Čtvrtletní socialistická celorepubliková soutěž účtáren  1955  kar 14 
 



 45

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
368 Soutěž SLH Nepomuk a SLH Kašperské Hory    1955  kar 14 

v činnosti lesního hospodářství 
 

369 Socialistická soutěž „Za čistotu našich lesů“    1955  kar 14 
 
370 Kritéria pro vyhodnocení socialistické soutěže    1955  kar 14 

v přidružené výrobě 
 

371 Socialistická soutěž „Jezdím bez nehody“    1955  kar 14 
 
372 Výzva k soutěži posádek pásových traktorů v plzeňském kraji 1955  kar 14 
 
373 Socialistická soutěž jednotlivých škol ve sběru lesních semen 1955  kar 14 
 
374 Sumář celozávodních závazků a jejich plnění    1955  kar 14 

v rámci KSL Plzeň  
 

375 Motivační smlouva Jakuba Feďuka z Ústeckých lesů,   1955  kar 14 
n.p. Teplice na sběr lesních semen 
 

376 Návod na výrobu ptačích budek     [1955]  kar 14 
 
377 Zlepšovací návrhy       1955  kar 14 
 
 4. Učňovská agenda 
 
378 Zkoušky lesních hospodářů      1954-1955 kar 14 
 
379 Povinné zkoušky z individuálního studia    1953  kar 14 
 
380 Závodní škola práce       1953-1955 kar 14 
 
381 Pěstební kurz        1953-1955 kar 14 
 
382 Trhačský kurz        1953-1955 kar 14 
 
383 Mechanizační kurz       1953  kar 14 
 
384 Školení řidičů        1954  kar 14 
 

III. Ekonomika 
 

 1. Plánování a výkaznictví 
 
385 Plán technicko-organizačních opatření závodu   1955  kar 15 
 
386 Plán práce        1952-1955 kar 15 
 



 46

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
387 Plán obnovy lesa pro jednotlivá střediska    1952-1955 kar 15 
 
388 Plán zvelebení lesního a vodního hospodářství   1955  kar 16 
 
389 Výpis z lesního hospodářského plánu    1952-1953 kar 16 
 
390 Roční plán kontrol       1953  kar 16 
 
391 Plán pracovníků hlavní a vedlejší činnosti    1953  kar 16 
 
392 Plán investic        1952-1955 kar 16 
 
393 Plán těžby dříví       1952-1955 kar 16 
 
394 Plán přibližování a odvozu dříví     1952-1953 kar 16 
 
395 Plán dodávek dříví       1953  kar 16 
 
396 Plán odstřelu a odchytu zvěře     1952-1953 kar 16 
 
397 Plán přidružené výroby lesnické     1955  kar 16 
 
398 Plán zemědělských prací      1955  kar 16 
 
399 Plán traktorových prací      [1953]  kar 16 
 
400 Plán meliorací        1953  kar 16 
 
401 Plán sběru šrotu       1953  kar 16 
 
402 Měsíční hlášení plnění plánu na jednotlivých střediscích  1952-[1955] kar 16 
 
403 Jednorázový výkaz o množství nevytěžené dřevní hmoty  1955  kar 16 
 
404 Statistické hlášení o plnění investičního plánu   1952-1953 kar 16 
 
 2. Investice 
 
405 Elektrifikace lesovny Chanovice      1955  kar 17 
 
406 Adaptace hájovny Chrustiny      1954  kar 17 
 
407 Odstraňování vodičů z elektrárny v Klášteře    1952  kar 17 
 
408 Investiční deník       1954  kar 17 
 
  
 



 47

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
 3. Účetnictví 
 
409 Podrobný rozpočet       1953  kar 17 
 
410 Zahajovací rozvaha       1952  kar 17 
 
411 Bilanční účet         1952-1953 kar 17 
 
412 Dodatkový rozpočet převzatých lesů od MNV v okrese  1953  kar 17 
 Horažďovice, Blovice, Blatná 
 
413 Rozpočet přidružené a ostatní výroby – středisko Závišín  1952  kar 17 
 
414 Rozpis mzdového fondu na III. a IV. čtvrtletí 1953   1953  kar 17 
 
415 Dodatkový rozpočet na sanaci kůrovce    1953  kar 17 
 
416 Plánovaný rozpočet Lesoprojektu na inventarizaci    1953  kar 17 

lesů SLH Nepomuk 
 

417 Příspěvky na odbornou správu lesů     1954  kar 17 
 
418 Účtová osnova       1952  kar 17 
 
419 Roční přehled hospodaření podle rozpočtu    1952  kar 17 
 
420 Roční přehled nákladů a výnosů podle jednotlivých středisek 1952  kar 17 
 
421 Čtvrtletní rozpočet příjmů a výdajů     1952-1953 kar 17 
 
422 Měsíční rozpočet příjmů a výdajů     1953  kar 17 
 
423 Měsíční výkaz nákladů a výnosů podle jednotlivých   1955  kar 17 

lesních činností 
 

424 Měsíční rozpočtové úvěry      1953  kar 17 
 
425 Bilanční obraty k 31. 5. 1953 – doklad k proúčtování   1953  kar 17 

měnové reformy 
 

426 Hlášení o provedení přepočtu závazků vůči obyvatelstvu   1953  kar 17 
z důvodu měnové reformy 
 

427 Vyplacené odměny a honoráře v I. a II. čtvrtletí    1953  kar 17 
 
428 Peněžní deník        1954  kar 18 
 
  



 48

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    

IV. Činnost lesního hospodářství 
 

 1. pěstební činnost 
 
429 Zakládání školek a semenišť      1955  kar 19 
 
430 Provoz školek a semenišť      1952-1955 kar 19 
 
431 Přehled o produkci jednoletých semenáčků    1955   kar 19 
 
432 Evidence cenných listnáčů      1953  kar 19 
 
433 Dozrávání a klíčivost semen (mj. lípa, douglaska, žaludy)  1953-1955 kar 19 
 
434 Stavy douglasek, ořešáků a kaštanů jedlých    1953  kar 19 
 
435 Dotazník na výskyt osiky      1952-1953 kar 19 
 
436 Výsadba a pěstování topolů      1955  kar 19 
 
437 Pěstování moruše a chov bource morušového   1952  kar 19 
 
438 Zhodnocení dosavadních pokusů a výsledků s přesazováním  1955  kar 19 

vzrostlých stromů a keřů 
 

439 Obnova lesa        [1951]-1955 kar 19 
 
440 Příprava půdy        1953-1954 kar 19 
 
441 Prořezávky, dočisťování a vyklízení porostů   1955  kar 19 
 
442 Kontrolní hlášení o výskytu lesních škůdců    1955  kar 19 
 
443 Ochrana lesa proti kůrovci      1953  kar 19 
 
444 Rozšíření sypavky borové      1955  kar 19 
 
445 Škody způsobené vichřicí      1955  kar 19 
 
446 Škody způsobené těžbou a dopravou dřeva    1955  kar 19 
 
447 Škody způsobené zvěří      1955  kar 19 
 
448 Škody způsobené geologickým průzkumem    1955  kar 19 
 
449 Škody způsobené při vojenském cvičení    1955  kar 19 
 
450 Škody způsobené sběrem malin     1955  kar 19 



 49

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
451 Organizace sběru lesních plodin     1955  kar 19 
 
452 Dešťoměrné stanice       1955  kar 19 
 
 2. Těžební činnost 
 
453 Bilance lesní těžby       1952-1953 kar 20 
 
454 Vyznačování těžby       1955  kar 20 
 
455 Předání vyznačené lesní hmoty k těžbě podle jednotlivých   1952-1955 kar 20 

středisek 
 
456 Přehled stromů a sestavení dřevní hmoty k těžbě   1953  kar 20 

pro středisko Vacíkov 
 

457 Sestavení dřevní hmoty k těžbě podle dřevin   1954-1955 kar 20 
 
458 Hlášení o provedené těžbě      1953-1955 kar 20 
 
459 Kalamitní těžba       1955  kar 20 
 
460 Těžko těžitelné dříví       1955  kar 20 
 
461 Těžba dříví na ploše vojenské střelnice u Voltuše    1955  kar 20 
 
462 Těžba dřeva v soukromých lesích     1955  kar 20 
 
463 Výroba palivového dříví      1955  kar 20 
 
464 Přibližování a odvoz dříví      1955  kar 20 
 
465 Vagónování a expedice dříví      1953-1955 kar 20 
 
466 Celkový přehled dodávek dříví k 31. 10. 1955   1955  kar 20 
 
 3. Jiná lesní činnost 
 
467 Sběr semene        1952-1955 kar 21 
 
468 Záležitosti honitby v Rožmitále pod Třemšínem   1954  kar 21 
 
469 Výroba a prodej vánočních stromků     1955  kar 21 
 
470 Prodej ozdobného klestu, jmelí, kapradí a mechu   1955  kar 21 
 
471 Výroba březového a vrbového proutí    1955  kar 21 
 



 50

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
472 Výroba sušáků na píci      1955  kar 21 
 
473 Výroba višňových dříků (špiček) pro kuřáky   1955  kar 21 
 
474 Výroba a dodávka plotovek      1955  kar 21 
 
475 Výroba a dodávky tyčoviny      1954-1955 kar 21 
 
476 Výroba kůlů ke stromkům      1955  kar 21 
 
 4. Zemědělská a jiná přidružená výroba 
 
477 Rostlinná výroba       1953-1954 kar 21 
 
478 Těžba steliva v lesních porostech     1953  kar 21 
 
479 Ovocnářství        1953  kar 21 
 
480 Živočišná výroba       [1953]  kar 21 
 
481 Včelařství        1954  kar 21 
 
482 Výroba štěrku        [1953]  kar 21 
 
483 Kamenolomy v oblasti SLH Nepomuk    1953-1955 kar 21 
 
 5. Doprava, pomocná a vedlejší výroba 
 
484 Soupis lesních cest       1953  kar 21 
 
485 Údržba lesních cest       1953  kar 21 
 

V. Soudobá dokumentace 
 

486 Věstník hlavní správy lesů a lesního průmyslu   1955  kar 21 
 
487 Informační zprávy pro KSL a SLH     1955  kar 21 
 
488 Informační zprávy pro knihovny výzkumných ústavů   1955  kar 21 

a školských útvarů MLDP 
 

489 Propagační akce „Duben měsíc lesů“    1955  kar 21 
 
490 Akce „Zvelebení měst a obcí“     1955  kar 21 
 
491 Styk s tiskem, rozhlasem a filmem     1955  kar 21 
 
    



 51

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    

MAPY  
 

I. Přehledové 
 

492 Přehledová mapa SLH Nepomuk     [1952]  map 15 
 autor neuveden, 1 : 75000, kolorovaná kresba, papír,  

51,5 x 87 cm, potrhaná 
 
493 Přehledová mapa Lesní středisko Habartice    1938-[1952] map 16 
 mapa z roku 1938, doplněna poznámkami, autor neuveden, 
 1 : 8640, tisk, papír, 76 x 62 cm 

 
494 Přehledová mapa Lesní středisko Štěrbina    1952  map 17 
 Lesoprojekt v Brandýse nad Labem, n.p., 1 : 10000 
 tisk, papír, 89 x 63,5 cm 
 
495 Přehledová mapa Lesní středisko Vacíkov    1952  map 18 
 Lesoprojekt v Brandýse nad Labem, n.p., 1 : 10000 
 tisk, papír, 107 x 59 cm 
 
496 Přehledová mapa Lesní středisko Radošice, část II.   1952  map 19 
 Lesoprojekt v Brandýse nad Labem, n.p., 1 : 10000,  

tisk, papír, 42 x 76,5 cm 
 
497 Přehledová mapa Lesní středisko Záboří    1952  map 20 
 Lesoprojekt Hluboká nad Vltavou, n.p.,  1 : 10000, 
 tisk, papír 
 1. díl 52,5 x 85,5 cm 
 2. díl 70,5 x 72,5 cm 
 3. díl 85 x 63,5 cm 
 
498 Přehledová mapa Lesní středisko Závišín    1952  map 21 
 Lesoprojekt Hluboká nad Vltavou, n.p., 1 : 10000 
 tisk, papír 
 1. díl 81 x 47,5 cm 
 2. díl 77,5 x 505 cm  
 

II. Hospodářské 
 

499 Hospodářská mapa Lesní středisko Štěrbina, revír Hutě, 1898-1952  map 22 
 mapa z roku 1898, stav upraven, 16. 2. 1952, autor nečitelný,  

1 : 5760, částečně kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem,  
70 x 105 cm 

 
500 Hospodářská mapa Lesní středisko Štěrbina, revír Štěrbina,1898-1952  map 23 
 mapa z roku 1898, stav upraven k 16. 2. 1952, autor nečitelný, 
 1 : 5760, částečně kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem, 
 105 x 70 cm 



 52

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
501 Hospodářská mapa Lesní středisko Štěrbina, revír Věšín,   1898-1952 map 24 
 mapa z roku 1898, stav upraven k 20. 2. 1952, Ing. J. Grenar, 
 1 : 5760, částečně kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem, 
 70 x 105 cm 
 
502 Hospodářská mapa Lesní středisko Radošice, revír Roželov, 1898-1952 map 25 
 mapa z roku 1898, stav upraven 8. 2. 1952, Ing. Z. Ludvík, 
 1 : 5760, částečně kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem 
 1 díl 105,5 x 70 cm 
 2. díl 70 x 105 cm 
 
503 Hospodářská mapa Lesní středisko Radošice, revír Radošice, 1939-1952 map 26 
 mapa z roku 1939, stav upraven 6. 2. 1952, Ing. J. Grenar, 
 1 : 2880, tisk, papír, doplněna o kalamitní těžbu, 102 x 73 cm 
 
504 Hospodářská mapa Lesní středisko Radošice, revír Hvožďany 1939-1952 map 27 
 a Binín, mapa z roku 1939, stav upraven 6. 2. 1952,  

Ing. J. Grenar, 1 : 2880, tisk, papír, doplněna o kalamitní  
odlesněné plochy, 102 x 73 cm, roztržená 
 

505 Hospodářská mapa Lesní středisko Radošice, revír Starý   1939-1952 map 28 
Smolivec, mapa z roku 1939, stav upraven 6. 2. 1952,  
Ing. J. Grenar, 1 : 2880, tisk papír, doplněna o kalamitní  
odlesněné plochy, 73 x 102 cm, roztržená 
 

506 Hospodářská mapa Lesní středisko Radošice, revír Háj, Věž, 1939-1952 map 29 
 Za rybníčky, mapa z roku 1939, stav upraven 19. 1. 1952,  
 Ing. Z. Ludvík, 1 : 2880, tisk, papír, doplněno o kalamitní  

odlesněné plochy, 74,5 x 61,5 cm 
 
507 Hospodářská mapa Lesní středisko Radošice, revír Berandub 1939-1952 map 30 
 mapa z roku 1939, stav upraven 19. 1. 1952, Ing. Z. Ludvík, 
 1 : 2880, tisk, papír, doplněno o kalamitní odlesněné plochy,  

50,5 x 39,5 cm 
 
508 Hospodářská mapa Lesní středisko Radošice, revír Přebudov, 1939-1952 map 31 
 mapa z roku 1939, stav upraven 19. 1. 1952, Ing. Z. Ludvík, 
 1 : 2880, tisk, papír, doplněno o kalamitní odlesněné plochy, 

77,5 x 60,5 cm 
 
509 Hospodářská mapa Lesní středisko Radošice, revír Životice, 1939-1952 map 32 
 mapa z roku 1939, stav upraven 19. 1. 1952, Ing. Z. Ludvík, 
 1 : 2880, tisk, papír, doplněno o kalamitní odlesněné plochy, 

83,5 x 63 cm 
 
 
 

 



 53

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
510 Hospodářská mapa Lesní středisko Záboří, revír Újezd,  1936-1952 map 33 
 mapa z roku 1936, stav upraven 1. 1. 1952, autor nečitelný, 
 1 : 5760, částečně kolorovaný tisk, papír, 65,5 x 80,5 cm 
 
511 Hospodářská mapa Lesní středisko Závišín, úsek č. 1 - 8,  1926-1952 map 34 
 mapa z roku 1926, upravena dle stavu k 1. 1. 1952, Novák,  

Kolář, Matějka, 1 : 2880, tisk, papír, 79,5 x 107 cm 
 

512 Hospodářská mapa Lesní středisko Závišín, úsek č. 10 - 13, 1926-1952 map 35 
 mapa z roku 1926, upravena dle stavu k 1. 1. 1952, Novák,  

Kolář, Čásenský, 1 : 2880, tisk, papír, 60 x 59,5 cm 
 

513 Hospodářská mapa Lesní středisko Závišín, úsek č. 14 - 21, 1926-1952 map 36 
 mapa z roku 1926, upravena dle stavu k 1. 1. 1952, Novák,  

Kolář, Čásenský 1 : 2880, tisk, papír, 79,5 x 107 cm 
 

514 Hospodářská mapa Lesní středisko Závišín, úsek č. 102 - 108, 1925-1952 map 37 
 mapa z roku 1925, upravena dle stavu k 1. 1. 1952, Novák,  

Kolář, 1 : 2880, tisk, papír, 82 x 92,5 cm, potrhaná 
 

515 Hospodářská mapa Lesní středisko Závišín, úsek č. 117,  [1926]-1952 map 38 
 mapa z roku 1926, upravena dle stavu k 1. 1. 1952, autor 

neuveden, 1 : 2880, tisk, papír, 39,5 x 30 cm 
 

516 Hospodářská mapa Lesní středisko Závišín, úsek č. 119,  1926-1952 map 39 
 mapa z roku 1926, upravena dle stavu k 1. 1. 1952, Novák,  

Kolář, Čásenský, 1 : 2880, tisk, papír, 30 x 20 cm 
 

517 Hospodářská mapa Lesní středisko Závišín, fara Bělčice,  1933-1952 map 40 
 mapa z roku 1933, upravena dle stavu k 1. 1. 1952, Novák, 
 Kolář, Březina, Matějka, 1 : 2880, tisk, papír, 41,5 x 51,5 cm 
 
518 Hospodářská mapa Lesní středisko Závišín, revír Hostišovice, 1935-1952 map 41 
 mapa z roku 1935, upravena dle stavu k 1. 1. 1952, Novák,  

Kolář, 1 : 8640, tisk, papír, 78 x 57 cm 
 

519 Hospodářská mapa Lesní středisko Závišín, revír Dobšice,  1936-1952 map 42 
 mapa z roku 1936, upravena dle stavu k 1. 1. 1952, Novák,  

Němeček, 1 : 5760, tisk 
63,5 x 55 cm, papír 
37 x 30 cm, fotokopie       [1952]  fsn   1   
 

520 Hospodářská mapa lesní středisko Závišín, revír Skaličany  1936-1952 map 43 
 mapa z roku 1936, upravena dle stavu k 1. 1. 1952, Novák, 
 Němeček, 1 : 5760, tisk 
 56,5 x 64 cm, papír, potrhaná 
 32,5 x 37 cm, fotokopie      [1952]  fsn   2 
 



 54

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    

III. Porostní 
 

521 Porostní mapa Lesní středisko Habartice, lesní úsek Čestín,  [1952]  map 44 
 autor neuveden, 1 : 5760, kolorovaná kresba, papír,  

21 x 30,5 cm 
 

522 Porostní mapa Lesní středisko Habartice, lesní úsek Pečetín [1952]  map 45 
 autor neuveden, měřítko neuvedeno, tisk, papír, 21,5 x 35 cm 

 
523 Porostní mapa Lesní středisko Habartice, lesní úsek Zdebořice, [1952]  map 46 
 autor neuveden, 1 : 2880, kolorovaná kresba, papír,  

33,5 x 20,5 cm 
 

524 Fotokopie porostní mapy obecních lesů v Újezdě, Lesní středisko  [1954]  fsn   3 
Habartice, mapa z roku 1950, upravena dle stavu      
k 1. 1. 1954, Veselý, měřítko neuvedeno, fotokopie, 
33 x 36,5 cm 

 
525 Porostní mapa Lesní středisko Záboří, revír Skaličany (původní 1936 [1952] map 47  
 název Újezd), mapa z roku 1936, doplněna poznámkami,  

Hollmann, 1 : 5760, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem, 
61 x 80 cm 
 

526 Porostní mapa Lesní středisko Závišín revír Dobšice,   1936-[1952] map 48 
mapa z roku 1936, doplněna poznámkami, Hollmann, 1 : 5760, 
kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem,  

 67,5 x 51 cm 
 

IV. T ěžební 
 

527 Těžební mapa Lesní středisko Habartice lesní úsek Zdebořice, [1952]  map 49 
 autor neuveden, 1 : 2880, kolorovaná kresba, papír, 34 x 25 cm 
 

V. Katastrální 
 

528 Katastrální mapa obce Drahkov, mapa z roku 1905, doplněna  [1952]  map 50 
 poznámkami, Stuchlý, 1 : 2880, tisk, papír 
 1. díl 70,5 x 24,5 cm 
 2. díl 78,5 x 63,5 cm 
 3. díl 79 x39 cm 
 4. díl 39,5 x 63,5 cm 
 
529 Situační mapa k.ú. Malkov Drahenický, hájenka Hostišovice, 1952  map 51 
 Lesní středisko Závišín, Novák, Kolář, Čásenský, 1 : 2880,  

kolorovaná kresba, papír, 30 x 20 cm 
 
 
 



 55

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    

Lesní závod Nepomuk 
 

KNIHY 
 

 Historické průzkumy lesů 
 
530 Historický průzkum lesa LHC Nepomuk II.    [1964]  ukn 6 
 
531 Historický průzkum lesa LHC Nepomuk III.   1964  ukn 7 
 
532 Historický průzkum lesa LHC Nepomuk I. až III., díl 1  1972  ukn 8 
 
533 Historický průzkum lesa LHC Nepomuk I. až III., díl 2  [1972]  ukn 9 
 
  Lesní hospodářský plán pro období 1954-1963 
 
534 Textová část lesního hospodářského plánu pro LHC Nepomuk,  1957  ukn 10 

lesy pod 10 ha a lesní družstva 
 

 Popisy porostů a provozní plány 
535 Popis porostů a provozní plán polesí Sedliště   [1955]  ukn 11 
 
536 Popis porostů a provozní plán polesí Sedliště – soukromé lesy 1955  ukn 12 
 (obec Vrčeň) 
 
537 Popis porostů a provozní plán polesí Bzí    [1955]  ukn 13  

 
538 Popis porostů a provozní plán polesí Chejlava   1955  ukn 14 
 
539 Popis porostů a provozní plán polesí Polánka   1955  ukn 15 
 
540 Popis porostů a provozní plán polesí Zelená Hora   1955  ukn 16 
 
541 Popis porostů a provozní plán polesí Posavádka   1955  ukn 17 
 
542 Popis porostů a provozní plán polesí Chanovice   1955  ukn 18 
 
543 Popis porostů a provozní plán polesí Chanovice - soukromé  1956  ukn 19 

lesy (Kruliš-Randa, obec Velešice) 
 
Lesní hospodářský plán pro období 1958-1967 
 

544 Lesní hospodářský plán polesí Sedliště – drobné lesy  1958  ukn 20 
 
545 Lesní hospodářský plán polesí Bzí – drobné lesy   1958  ukn 21 
 
546 Lesní hospodářský plán polesí Chejlava – drobné lesy  1958  ukn 22 



 56

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
 Tabulky lesního hospodářského plánu 
547 Tabulky lesního hospodářského plánu, lesy pod 10 ha  1958  ukn 23 
 celý lesní závod 
 
548 Tabulky lesního hospodářského plánu, lesy pod 10 ha  1958  ukn 24 
 polesí Sedliště  
 
549 Tabulky lesního hospodářského plánu, lesy pod 10 ha  1958  ukn 25 
 polesí Bzí 
 
550 Tabulky lesního hospodářského plánu, lesy pod 10 ha  1958  ukn 26 
 polesí Polánka 
 
551 Tabulky lesního hospodářského plánu, lesy pod 10 ha  1958  ukn 27 
 polesí Zelená Hora 
 
552 Tabulky lesního hospodářského plánu, lesy pod 10 ha  1958  ukn 28 
 polesí Žichovice 
 
553 Tabulky lesního hospodářského plánu, lesy pod 10 ha  1958  ukn 29 
 polesí Nalžovské Hory 
 
554 Tabulky lesního hospodářského plánu, lesy pod 10 ha  1958  ukn 30 
 polesí Posavádka 
 
555 Tabulky lesního hospodářského plánu, lesy pod 10 ha  1958  ukn 31 
 polesí Chanovice, kniha č. 1 
 
556 Tabulky lesního hospodářského plánu, lesy pod 10 ha  1958  ukn 32 
 polesí Chanovice, kniha č. 2 
 
557 Tabulky lesního hospodářského plánu, lesy pod 10 ha  1958  ukn 33 
 polesí Chejlava 
 
 Lesní hospodářský plán pro období 1963-1972 
 
558 Všeobecná část lesního hospodářského plánu   1964  ukn 34 
 LHC Nepomuk II. 
 
559 Všeobecná část lesního hospodářského plánu   [1967]  ukn 35 

LHC Nepomuk III. 
 
Hospodářské knihy 

560 Hospodářská kniha  LHC Nepomuk II. polesí Posavádka  1963-1972 ukn 36 
 díl 1, doplněna poznámkami lesního hospodáře 
 
561 Hospodářská kniha LHC Nepomuk II. polesí Posavádka  1963-1972 ukn 37 
 díl 2, doplněna poznámkami lesního hospodáře 



 57

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
562 Hospodářská kniha LHC Nepomuk II. polesí Zelená Hora  1963-1972 ukn 38 
 díl 2, doplněna poznámkami lesního hospodáře  

 
Lesní hospodářský plán pro období 1965-1974 
 
Hospodářské knihy 

563 Hospodářská kniha LHC Nepomuk I. polesí Bzí   1965-1973 ukn 39 
 doplněna poznámkami lesního hospodáře 
 
564 Hospodářská kniha LHC Nepomuk I. polesí Chejlava  1965-1973 ukn 40 
 doplněna poznámkami lesního hospodáře 
 
565 Hospodářská kniha LHC Nepomuk I. polesí Sedliště  1965-1973 ukn 41 
 doplněna poznámkami lesního hospodáře 
 
566 Hospodářská kniha LHC Nepomuk III. Prácheň, polesí  1965-1974 ukn 42 
 Nalžovské Hory, doplněna poznámkami lesního hospodáře 
 
 

SPISY 
 

I. Vedení a správa podniku 
 

 1. Organizace a řízení 
 
567 Návrh reorganizace LZ Nepomuk     (1955)  kar 22  
 
568 Zpráva ze služební cesty      1957  kar 22 
 
 Směrnice 
569 Odevzdání a převzetí podstaty a agendy při reorganizaci   1956  kar 22 

správu lesů 
 

570 Odměňování pracovníků lesního průmyslu při vyvážení  1956  kar 22 
 a odvozu dříví režijními potahy 
 
571 Řízení a organizaci vynálezectví a zlepšovatelství, pro práci  1958  kar 22 

v oboru vynálezů a zlepšovacích návrhů a o jejich financování   
 
572 Sestavení plánu technicko-organizačních opatření   1956  kar 22 
 
573 Vypracování technicko-provozních a finančních plánů  1956  kar 22 
 
574 Pro účetní archivy v základních účetních jednotkách  1958  kar 22 
 
 Oběžníky 
575 Ministerstvo lesů a dřevařského průmyslu     1956  kar 22 
 



 58

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
576 Krajská správa lesů Plzeň      1956  kar 22 
 
577 Vydané ředitelem lesního závodu     1958  kar 22 
 
 Korespondence 
578 Opravy komunikací       1962-1973 kar 22 
 
579 Zamítnutí odlesnění pro JZD Kvášňovice v k. ú. Kvášňovice  1963-1965 kar 22 
 
580 Pionýrské tábory postavené na území LZ Nepomuk   1963-1970 kar 22 
 
581 Lomy (Velenovy, Novotníky, Pačejov, Zavlekov)   1963-1972 kar 22 
 
582 Benzina, n. p., Praha I.      1964-1965 kar 22 
 
583 Stavba vodovodů (Kvášňovice, Nepomuk, Ždírec)   1965-1974 kar 22 
 
584 Rekreační objekty (chaty Hnačov, Autocamping Nepomuk) 1965-1974 kar 22 
 
585 Žádost JZD „Úsvit“ se sídlem v Oselcích o odlesnění parcely  1966  kar 22 

904/1 z důvodu zřízení třešňového sadu 
 
586 Žádost MNV Nekvasovy o odlesnění pozemků   1966-1967 kar 22 

v k. ú. Nekvasovy z důvodu stavby pískoviště 
   
587 Žádost JZD Malý Bor, Měcholupy, Myslív, Nová Ves,   1966-1972 kar 22 
 Pačejov, Slatina, Velký Bor v záležitosti odvodnění pozemků    
 
588 Žádost MNV Maňovice o změnu kultur pro rekreační účely 1967  kar 22  
 v k. ú. Maňovice  
 
589 Rekonstrukce elektrického vedení (Lovčice-Pohoří,   1967-1974 kar 22 

Přeštice-Nepomuk) 
  
590 Pekárny Dvorec u Nepomuka     1969-1973 kar 22 
 
591 Rozšíření jímání vody v k. ú. Letovy     1969-1970 kar 22 
 
592 JZD Lovčice – stavba garáží na na 3 traktory v k. ú. Lovčice 1969  kar 22 
 
593 Družstevní velkovýkrmna prasat Petrovice    1970  kar 22 
 
594 Poškození komunikace Myslív-Kovčín-Nový Dvůr   1970  kar 22 
 
595 Žádost JZD Hliněný Újezd o odlesnění pozemků   1971  kar 22 
 
596 Žádost o odlesnění pozemků v k. ú. Velké Hydčice   1972  kar 22 
 z důvodu rozšíření komunikace ke hřbitovu   



 59

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
597 Západočeské plynárny, n. p. žádají o odlesnění lesních porostů 1966  kar 22 
 Pro výstavbu dálkového plynovodu Vřesová-Lobodice II. 
 
598 JZD Poříčí – vypracování projektu hospodářsko-technické  1972  kar 22 

úpravy pozemků  
   
599 Výběr staveniště pro cementárnu v k. ú. Čepičná   1972-1973 kar 22 
 
600 Rekostrukce a přístavba sociálního zařízení     1973  kar 22 

v pohostinství č. p. 5 v k. ú. Oselce  
 
601 Chráněné naleziště jalovců zvané „Bouřidla“   1973-1974 kar 22 
 
602 Sklad léčiv v Nepomuku                              1974(1978) kar 22 
 
 2. právní a majetkové záležitosti 
 
603 Hlášení změn – seznam nesrovnalostí mezi údaji pozemkové 1962-1973  kar 23 

evidence lesního závodu a evidencí nemovitostí o lesích  
v odborné správě 
 

604 Nová pozemková evidence lesní půdy    1958  kar 24 
 
605 Seznam družstevních lesů a příslušných lesních družstev  1958  kar 24 
 
606 Lesní majetek likvidovaných zemědělců na polesí Bzí  1958  kar 24 
 
607 Bezplatný pronájem zemědělské půdy JZD v Bezděkovci,  1958  kar 24 
 Čepinci, Kvaseticích, Myslívě a Velkých Hydčicích 
 
608 Přehled o lesích obhospodařovaných JZD v okrese Horažďovice, 1958  kar 24 
 Klatovy a Přeštice 
 
609 Převzetí lesních parcel od usedlosti č.p. 20 v Chanovicích  1958  kar 24 
 
610 Převzetí nemovitostí v k.ú. Prádlo     1958  kar 24 
 
611 Převzetí lesní parcely v k.ú. Žďár     1958  kar 24 
 
612 Převzetí parcely č. 346/1 v k.ú. Vlčice    1958  kar 24 
 
613 Předání pozemků v k.ú. Bzí na MNV Bzí    1958  kar 24 
 
614 Směna pozemků v katastrálním území Nová Ves   1958  kar 24 
 
615 Příspěvky za odbornou správu lesů     1956-1958 kar 24 
 
 



 60

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
616 Neoprávněné kácení stromů pracovníky melioračního   1971  kar 24  

střediska Sušice v k.ú. Velenovy 
 

3. kontrolní činnost 
 

617 Výsledky a projednávání revizí krajské správy lesů   1960  kar 24 
 
618 Prověrka efektivnosti hospodaření     1958  kar 24 
 
619 Prověrka kvality       1961  kar 24 
 
620 Zpráva o kontrole materiálových zásob    1958  kar 24 
 
621 Zápis o kontrole hospodářské evidence na jednotlivých polesích 1960  kar 24 
 
622 Kontrola kolektivních smluv      1956-1958 kar 24 
 
623 Kontrola prvotních dokladů na jednotlivých polesích  1959  kar 24 
 
624 Kontrola prvotních dokladů – dopravní středisko Lovčice  1957  kar 24 
 
625 Zápis z provedených kontrol o provedeném kontrolním   1957-1961 kar 24 

příjmu na jednotlivých polesích 
 

626 Zápis o provedené kontrole zalesňovacích prací   1958-1959 kar 24 
na jednotlivých polesích 

 
627 Protokol o výsledku prověrek prořezávek a probírek   1960  kar 24 

na jednotlivých polesích 
 

628 Kontrola manipulačních skladů     1960  kar 24 
 
629 Zápis o provedené kontrole v dopravním středisku   1960-1961 kar 24 
 
630 Zápis o provedené kontrole na jednotlivých polesích   1958  kar 24 

ve věci výdaje melasového krmiva 
 

631 Kontrola vytáčení medu u včelstev LZ    1960  kar 24 
 

4. Hospodářská správa 
 

632 Inventarizace zásob       1958  kar 24 
 
 5. Spisová a archivní správa 
 
633 Předávání archiválií, skartační návrhy    1959-1965 kar 24 
 
 



 61

 
Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    

II. Zam ěstnanecké záležitosti 
 

 1. Kádrová a personální agenda 
 

634 Osobní spisy zaměstnanců (A-CH)    (1945) 1956-1960 kar 25 
 
634 Osobní spisy zaměstnanců (K-P)    (1945) 1956-1960 kar 26 
 
634 Osobní spisy zaměstnanců (R-Z)    (1945)1956-1960 kar 27 
 
635 Osobní karty zaměstnanců (A-Z), uloženo v kar 27   (1945)1956-1960 ktt  1 
 
 2. Iniciativa pracujících 
 
636 Vyhodnocení soutěže techniků lesních závodů za III. čtvrtletí 1958  kar 28 
 
637 Vyhodnocení nejlepších pracovníků a pracovních kolektivů 1958-1959 kar 28 
 
638 Soutěž o dosažení nejnižší úrazovosti tzv. „Protivínská výzva“ 1958  kar 28 
 
639 Krátkodobá soutěž v přibližování dřeva    1958  kar 28 
 
640 Soutěž ve sběru lesních semen     1958  kar 28 
 
641 Vyhodnocení včelařské soutěže     1958  kar 28 
 

III. Ekonomika 
 

 1. Plánování a výkaznictví 
 
642 Plán práce        1959  kar 28 
 
643 Plán hmotného zásobování      1958,1960 kar 28  
 
644  Plán technického rozvoje      1958-1961 kar 28 
 
645 Plán obnovy lesa na jednotlivých polesích    1956-1959 kar 28 
 
646 Plán obnovy lesa v lesích pod odbornou správou   1956-1959 kar 28 
 
647 Plán obnovy lesa v jednotlivých lesních družstvech   1957  kar 28 
 
648 Plán pěstební činnosti pro LZ     1957  kar 28 
 
649 Plán ostatní pěstební činnosti na jednotlivých polesích  1956-1959 kar 28 
 
650 Plán ostatní pěstební činnosti v soukromých lesích   1957-1959 kar 29 



 62

 
Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
651 Plán ostatní pěstební činnosti v jednotlivých lesních družstvech 1957-1959 kar 29 
 
652 Plán předpokládaných kůrovcových těžeb na jednotlivých   1957  kar 29 

polesích  
    
653 Roční rozbor hospodaření      1958-1959 kar 29 
 
653 Roční rozbor hospodaření      1967-1974 kar 30 
 
654 Přehled splnění plánu vzhledem k celoročnímu úkolu   1958  kar 30 
 na jednotlivých polesích 
 
655 Rozbor plnění plánovaných úkolů v lesnictví   1956-1958 kar 30 
 
656 Srovnání plánovaných výnosů a nákladů se skutečností  1958  kar 30 

v porovnání s ostatními LZ v působnosti KSL Plzeň 
 
657 Rozbor plnění plánu technického rozvoje    1957-1958 kar 30 
 
658 Hodnocení kůrovcové asanace     1956  kar 30 
 
 2. Investice 
 
659 Sociální zařízení v k. ú. Silov     1972  kar 30 
 
 3. Účetnictví 
 
660 Hrubá kalkulace průměrných zalesňovacích nákladů na 1 ha [1958]  kar 30 
 
 

IV. Činnost lesního hospodářství 
 

 1. Pěstební činnost 
 

661 Zakládání školek a semenišť      1957-1961 kar 30 
 
662 Provoz školek a semenišť      1956-1959 kar 30 
 
663 Návrh na zrušení lesních školek     1958  kar 30 
 
664 Jarní zalesňovací práce      1956-1958 kar 30 
 
665 Prověrka ploch pro výsadbu mimo les    1957  kar 30 
 
666 Jamková sadba       1956  kar 30 
 
667 Rozpis zalesnění a prořezávek pro soukromé majitele lesa  1957  kar 30 



 63

  
Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
668 LZ žádá zemědělský odbor rady ONV Klatovy, Sušice   1958  kar 30 
 a Přeštice o udělení souhlasu se změnou lesních kultur       
 
 2. Těžební činnost 
 
669 Vyznačení těžby mýtní a předmýtní     1956-1957 kar 30 
 
670 Rozpis úkolů v těžbě pro lesy pod odbornou správou  1957  kar 30 
 
671 Rozpis úkolů v těžbě pro lesní družstva    1957  kar 30 
 
672 Směrná čísla těžby       1957  kar 30 
 
673 Žádost o schválení změny návrhu těžby na jednotlivých polesích 1959-1960 kar 30 
 
674 Obtížně přístupné a opomíjené porosty z pohledu těžby  1958  kar 30 
 
675 Prodej dřeva z prořezávek (polesí Zelená Hora, Žichovice, Bzí) 1956  kar 30 
 
676 Výkup dříví v lesích pod odbornou správou    1957  kar 30 
 
677 Dodávkové expediční příkazy (ukázka)    1957-1958 kar 30 
 
 3. Jiná lesní činnost 
 
678 Sběr a luštění semen       1956  kar 30 
 
679 Expedice modřínových semen     1957  kar 30 
 
680 Stav vlastních honiteb      1956  kar 30 
 

MAPY  
 

I. Přehledové 
 

681 Přehledová mapa LZ Rožmitál, LZ Nepomuk a lesů nad 10 ha, [1956]  map 52 
 autor neuveden, 1 : 75 000, kolorovaná kresba, papír, 
 67 x 49,5 cm 
 
682 Přehledová mapa Lesního hospodářského celku I.   1965  map 53 
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů ve Zvolenu, 1 : 25 000, 
 tisk, papír, 72 x 42 cm 
 
683 Přehledová mapa Lesního hospodářského celku II.   1965  map 54 
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů ve Zvolenu, 1 : 25 000, 
 tisk, papír, 101,5 x 69,5 cm 
 



 64

 
Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
684 Přehledová mapa polesí Bzí – drobné lesy, dodatek   1958  map 55 

k LHP 1958-1967, autor neuveden, 1 : 10 000, kolorovaný  
tisk, papír podlepený plátnem, 87 x 120,5 cm 
 

685 Přehledová mapa polesí Chejlava – drobné lesy, dodatek   1958  map 56 
k LHP 1958-1967, autor neuveden, 1 : 10 000, kolorovaný  
tisk, papír podlepený plátnem, 74,5 x 109,5 cm (2 exempláře) 
 

686 Přehledová mapa polesí Sedliště – drobné lesy, dodatek   1958  map 57 
k LHP 1958-1967, autor neuveden, 1 : 10 000, kolorovaný  
tisk, papír podlepený plátnem, 114 x 79,5 cm (2 exempláře) 
 

II. Hospodářské mapy 
 

687 Hospodářská mapa polesí Chanovice, zhotovena dle stavu   1956  map 58  
k  1. 1. 1954, autor neuveden, 1 : 5000, tisk, papír, doplněno  
o jednu fotokopii - zmenšenina dílu 2 
1. díl 61 x 54 cm 
2. díl  45 x 41,5 cm 
3. díl 59,5 x 49,5 cm 
4. díl 59,5 x 50,5 cm 
5. díl 53,5 x 38 cm 
1 fotokopie 26,5 x 26 cm      [1956]  fsn   4 
 

688 Hospodářská mapa polesí Polánka, zhotovena dle stavu   1956  map 59  
k  1. 1. 1954, autor neuveden, 1 : 5000, tisk, papír,  

 1. díl 60 x 49,5 cm 
 2. díl 59 x 51 cm 
 
689 Hospodářská mapa polesí Posavádka, zhotovena dle stavu   1956  map 60  

k  1. 1. 1954, autor neuveden, 1 : 5000, tisk, papír, 
1. díl 62 x 48,5 cm 
2. díl 58,5 x 54 cm 
3. díl 54 x 60,5 cm (natržený) 
4. díl 60 x 54 cm 
5. díl 40 x 58 cm 
 

690 Hospodářská mapa polesí Sedliště, zhotovena dle stavu   1956  map 61  
k  1. 1. 1954, autor neuveden, 1 : 5000, tisk, papír, 
32,5 x 40 cm 
 
 
 
 
 
 
 



 65

 
Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
691 Hospodářská mapa polesí Zelená Hora, zhotovena dle stavu  1956  map 62  
 k  1. 1. 1954 autor neuveden, 1 : 5000, tisk, papír, 
 1. díl 54 x 52 cm 
 2. díl 60,5 x 53,5 cm 
 3. díl 60,5 x 53,5 cm 
 4. díl 62 x 85,5 cm (potrhaný) 
 5. díl 54 x 59 cm 
 6. díl 62 x 54 cm (natržený)  
 
692 Prozatimní hospodářská mapa polesí Bzí, lesy bývalého   1954-1956 map 63 
 statku Částkov, vytvořena dle stavu k 1. 1. 1954, doplněna  
 poznámkami a zaznamenána nová čísla lesních úseků,   
 Lesoprojekt n.p., závod Plzeň, 1 : 2880, tisk, papír, 28 x 48 cm 
 
693 Prozatimní hospodářská mapa polesí Bzí, lesní úsek Brůdek, 1954-1956 map 64 
 vytvořena dle stavu k 1. 1. 1954, doplněna poznámkami  
 a zaznamenána nová čísla lesních úseků, Lesoprojekt n.p.,  
 závod Plzeň, 1 : 2880, tisk, papír, 28 x 48 cm 
 
694 Hospodářská mapa polesí Sedliště, lesní úsek Vlčice – lesy  1954-1956 map 65 
 nad 10 ha, vytvořena dle stavu k 1. 1. 1954, zaznamenána nová  
 čísla lesních úseků, Lesoprojekt n.p., závod Plzeň, 1 : 5000, 
 papír, tisk, 42 x 24 cm 
 
695 Hospodářská mapa polesí Sedliště, lesní úsek Nepomuk – lesy  1954-1956 map 66   
 nad 10 ha (Vrčeň), doplněna poznámkami, tisk, papír,  
 25 x 29,5 cm 
 

III. Typologické mapy 
 

696 Typologická mapa polesí Horažďovice, LHC III. Prácheň,  1965  map 67 
 UHÚL ve Zvolenu, pobočka Plzeň, 1 : 10000, kolorovaný tisk,  
 papír podlepený plátnem 
 1. díl 86 x 80,5 cm 
 2. díl 103,5 x 57 cm 
 3. díl 87,5 x 61,5 cm 
 4. díl 97 x 49,5 cm 
 
697 Typologická mapa polesí Chanovice, LHC III. Prácheň, UHÚL 1965  map 68 
 ve Zvolenu, pobočka Plzeň, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír  
 podlepený plátnem 
 1. díl 88,5 x 80 cm 
 2. díl 81 x 91,5 cm 
 3. díl 70,5 x 51,5 cm 
 4. díl 63 x 53,5 cm 
 
 



 66

 
Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    
698 Typologická mapa polesí Nalžovské Hory, LHC III. Prácheň, 1965  map 69 
 UHÚL ve Zvolenu, pobočka Plzeň, 1 : 10000, kolorovaný tisk,  
 papír podlepený plátnem 
 1. díl 60 x 56,5 cm 
 2. díl 101 x 70,5 cm 
 3. díl 91,5 x 66,5 cm 

IV. Porostní mapy  
 

699 Porostní mapa polesí Bzí, LHC I. Nepomuk, UHÚL ve Zvolenu, 1965  map 70 
 pobočka Plzeň, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený 
 plátnem, 55 x 101,5 cm 
 
 
700 Porostní mapa polesí Sedliště, LHC I. Nepomuk, UHÚL,  1965  map 71 
 ve Zvolenu, pobočka Plzeň, 1 : 10000, kolorovaný tisk, 
  papír podlepený plátnem, 85,5 x 82 cm 
 
701 Porostní mapa polesí Zelená Hora, LHC II. Nepomuk, UHÚL 1963  map 72 
 ve Zvolenu, pobočka Plzeň, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír  
 podlepený plátnem 
 1. díl 103 x 76 cm 
 2. díl 107,5 x 76 cm 

 
702 Porostní mapa polesí Horažďovice, LHC III. Prácheň, UHÚL 1965  map 73 
 ve Zvolenu, pobočka Plzeň, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír  
 podlepený plátnem 
 2. díl 104 x 57 cm 
 4. díl 97 x 49,5 cm 
 
703 Porostní mapa polesí Chanovice, LHC III. Prácheň, UHÚL 1965  map 74 
 ve Zvolenu, pobočka Plzeň, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír  
 podlepený plátnem 
 1. díl 88,5 x 80 cm 
 2. díl 80,5 x 91 cm 
 3. díl 70,5 x 52 cm 
 4. díl 63 x 54 cm 
 
704 Porostní mapa polesí Nalžovské Hory, LHC III. Prácheň, UHÚL 1965  map 75  
 Ve Zvolenu, pobočka Plzeň, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír  
 Podlepený plátnem 
 1. díl 59,5 x 56,5 cm 
 2. díl 101 x 70,5 cm 
 3. díl 91 x 65 cm 
 
 
 
 



 67

 
Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 
č.            jedn. č.  
    

V. Těžební 
 

705 Těžební mapa polesí Polánka, LHC II. Nepomuk, UHÚL   1963  map 76 
 ve Zvolenu, pobočka Plzeň, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír 
 podlepený plátnem, 72,5 x 106 cm 
 
706 Těžební mapa polesí Posavádka, LHC II. Nepomuk, UHÚL 1963  map 77 
 ve Zvolenu, pobočka Plzeň, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír 
 podlepený plátnem 
 1. díl 78,5 x 98,5 cm 
 2. díl 83,5 x 66 cm 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 68

 
Zeměpisný rejstřík 

 
Bělčice, okr. Strakonice    517 
Beňovy, část obce Klatovy, okr Klatovy  137 
 (revír), okr. Plzeň–jih   507 
Běšiny, okr. Klatovy     142 
Binín, okr. Plzeň jih, revír v Lesním středisku  504 
Radošice 
Blatná, okr. Strakonice    291 
Blovice, okr. Plzeň-jih    119, 298, 412 
Bolešiny, okr. Klatovy    141 
Borek (lesní úsek), okr. Plzeň–jih   26, 148 
Bouřidla (k.ú. obce Čmelíny), okr. Plzeň-jih  601 
Brůdek (lesní úsek), okr. Plzeň-jih   693 
Březnice, okr. Příbram    296 
Bzí, část obce Letiny okr. Plzeň-jih   537, 545, 549, 563, 606, 613, 675, 684, 692, 
       693, 699 
 
Čabuzí , část obce Jarov, okr. Plzeň-jih  26 
Částkov, část obce Petrovice u Sušice,  692  
okr. Klatovy 
Čepice, část obce Rabí, okr. Klatovy   599 
Černošice, okr. Praha-západ    290 
Červené Poříčí, okr. Plzeň-jih    598 
České Budějovice, okr. České Budějovice  312 
Čížová, okr. Písek     239, 240 
 
Defurovy Lažany,      31 
část obce Chanovice, okr. Klatovy     
Dobšice, část obce Bezdědovice, okr. Strakonice 519, 526 
Drahkov, okr. Plzeň-jih    528 
Drahenický Málkov,      529 
část obce Blatná, okr. Strakonice  
Dvorec, část obce Nepomuk, okr. Plzeň-jih  150, 590 
 
Habartice, část obce Klatovy, okr. Klatovy  53, 70, 224, 321, 350, 353, 493, 521, 522 
Háj (revír), okr. Plzeň-jih    26, 506 
Hliněný Újezd,      595 
část obce Malý Bor, okr. Klatovy  
Hluboká nad Vltavou,    295, 498 
okr. České Budějovice  
Hnačov, okr. Klatovy     584 
Horažďovice, okr. Klatovy  13, 32, 120, 138, 144, 191, 299, 412, 608, 696, 

702 
Hostišovice, část obce Bělčice, okr. Strakonice 518, 529 
Hoštičky, část obce Mochtín, okr. Klatovy  322, 323 
Hutě pod Třemšínem,     499 
část obce Rožmitál pod Třemšínem, okr. Příbram     
Hvožďany, okr. Příbram    504 
 



 69

Chanovice, okr. Klatovy    101, 223, 225, 226, 227, 350, 405, 542, 543, 
       555, 556, 609, 687, 697, 703 
Chejlava (revír), okr. Plzeň-jih   538, 546, 557, 564, 685 
Chlum (lesní úsek), okr. Plzeň-jih   26 
Chrustiny       406 
(místní název), obec Tchořovice, okr. Blatná  
 
Jindřichovice, část obce Blatná, okr. Strakonice 324 
 
Kadov, okr. Strakonice    135 
Kaliště (polesí), okr. Klatovy    238 
Kašperské Hory, okr. Klatovy   316, 368 
Kladrubce, část obce Kasejovice, okr. Plzeň-jih 325 
Klášter, okr. Plzeň-jih     43, 122, 407 
Klatovy, okr. Klatovy     12, 14, 20, 121, 140, 142, 143, 184, 191, 300, 
       308, 315 
Kosmáčov, část obce Klatovy, okr. Klatovy  141 
Kotouň, část obce Oselce, okr. Plzeň-jih  304 
Koupě, okr. Příbram     326 
Kovčín, okr. Klatovy     594 
Kozlovice, okr. Plzeň-jih    327 
Kvášňovice, okr. Klatovy    579, 583 
Kydliny, okr. Klatovy     141 
 
Letovy, část obce Nalžovské Hory, okr. Klatovy 591 
Lnáře, okr. Strakonice    125, 317 
Loučany, část obce Javor, okr. Klatovy  143, 235 
Lovčice, část obce Plánice, okr. Klatovy  1, 26, 28, 30, 33, 52, 71, 83, 99, 100, 589, 592, 
       624 
Luh (polesí), okr. Plzeň-jih    238, 351, 352 
Lužany, okr. Plzeň-jih    146 
 
Malý Bor, okr. Klatovy    44, 587 
Maňovice, okr. Klatovy    588 
Měcholupy, část obce Předslav, okr. Klatovy 34, 305, 587 
Mirošov (státní statek), okr. Rokycany  126 
Mi řenice, část obce Nalžovské Hory, okr. Klatovy  18 
Mlázovy, část obce Kolinec, okr. Klatovy  35 
Mochtín, okr. Klatovy    137, 141 
Myslív, okr. Klatovy     134, 587, 594 
 
Nalžovské Hory, okr. Klatovy   22, 144, 553, 566, 698, 704 
Nekvasovy, okr. Plzeň-jih    586 
Němčice, část obce Předslav, okr. Klatovy  16, 29, 70, 136 
Nepomuk, okr. Plzeň-jih    15, 41, 127, 129, 131, 139, 142, 151, 154, 185, 
       205, 207, 209, 237, 240, 242, 246, 287, 312, 
       316-318, 324, 329, 347, 349, 357, 368, 416, 
       483, 492, 530-534, 558-567, 583, 584, 589,  
       602, 681, 695, 699-701, 705-706 
Neurazy, okr. Plzeň-jih    68, 71, 83, 85, 149, 204, 206, 208, 210 
 



 70

Nová Ves u Nepomuka,     614 
část obce Neurazy, okr. Plzeň-jih      
Novotníky, část obce Prádlo, okr. Plzeň-jih  581 
Nový Čestín, část obce Mochtín, okr. Klatovy 137, 521 
Nový Dvůr, část obce Myslív, okr. Klatovy  594 
Nýrsko , okr. Klatovy     141, 238, 351 
 
Obytce , okr. Klatovy     23, 53 
Oselce, okr. Plzeň-jih     36, 86, 128, 585, 600 
Ostřetice, okr. Klatovy    141 
Otín, část obce Klatovy, okr. Klatovy  137 
 
Pačejov, okr. Klatovy     581 
Pečetín, část obce Bolešiny, okr. Klatovy  522 
Petrovice, část obce Měčín, okr. Klatovy  593 
Petrovičky, část obce Předslav, okr. Klatovy 141 
Plánice, okr. Klatovy     9, 21, 29, 37, 52 
Plzeň, okr. Plzeň-město    2, 7, 10, 11, 111, 114, 118, 286, 292-294, 297, 
       307, 364, 375, 576, 656  
Pohoří., část obce Plánice, okr. Klatovy  589 
Polánka, okr. Plzeň-jih    85, 102, 123, 229-232, 350, 539, 550, 688, 705 
Posavádka (pěstební středisko), okr. Klatovy 103, 233, 234, 350, 541, 554, 560, 689, 706 
Pouzdřín (lesní úsek), okr. Plzeň-jih   147 
Prádlo,  okr. Plzeň-jih     610 
Praha, hlavní město ČR    3, 6, 109, 113, 116, 306, 366, 582 
Prácheň (LHC), okr. Klatovy    566, 696-698, 702-704 
Přebudov, část obce Kasejovice, okr. Plzeň-jih 508 
Předslav, okr. Klatovy    137 
Přeštice, okr. Plzeň-jih    589 
 
Radošice,       496, 502-509 
část obce Mladý Smolivec, okr. Plzeň-jih      
Roželov, část obce Hvožďany, okr. Příbram  502 
Rožmitál pod Třemšínem, okr. Příbram  239, 240, 313, 349, 350, 357, 681 
 
Sedliště, okr. Plzeň-jih  535, 536, 544, 548, 565, 686, 690, 694, 695, 

700 
Silov, zaniklá samota, část obce Nepomuk,   659 
okr. Plzeň-jih        
Skaličany, část obce Blatná, okr. Strakonice  520, 525 
Sobětice, okr. Klatovy    132 
Spálené Poříčí, okr. Plzeň-jih    124 
Starý Smolivec,      505 
část obce Mladý Smolivec, okr. Plzeň-jih 
Strakonice, okr. Strakonice    136 
Strnady, část obce Praha, okr. Praha   310 
Stříbro, okr. Tachov     352 
Sušice, okr. Klatovy     616 
Svéradice, okr. Klatovy    301 
 
Šance (archeologická oblast), okr. Příbram  296 



 71

Štědrý (lesní úsek), okr. Plzeň-jih   26 
Štěrbina (pěstební středisko), okr. Příbram  494, 499, 500, 501 
 
Teplice, okr. Teplice     375 
Tchořovice, okr. Strakonice    302 
Týnec, okr. Klatovy     24, 38, 142, 315 
Týniště, okr. Plzeň-jih    228 
 
Újezd, okr. Plzeň-jih     510, 524 
Újezd u Chanovic,      103, 328 
část obce Chanovice, okr. Klatovy    
Újezdec, část obce Bolešiny, okr. Klatovy  137 
 
Vacíkov, část obce Hvožďany, okr. Příbram  456, 495 
Velenovy,       581, 616 
část obce Nalžovské Hory, okr. Klatovy 
Velešice, část obce Pačejov, okr. Klatovy  543 
Velké Hydčice, okr. Klatovy    596 
Věšín, okr. Příbram     501 
Věž (revír), okr. Plzeň-jih    506 
Vinice (archeologická oblast), okr. Příbram  296 
Vlčice, část obce Blovice, okr. Plzeň-jih  612, 694 
Voltuš,       461 
část obce Rožmitál pod Třemšínem, okr. Příbram 
Vrbno, část obce Kadov, okr. Strakonice  303 
Vrčeň, okr. Plzeň-jih     695 
 
Záboří, okr. Strakonice    497, 510, 525 
Za rybníčky (revír), Plzeň-jih    506 
Závišín, část obce Bělčice, okr. Strakonice  413, 498, 511-520, 526,  
Zavlekov, okr. Klatovy    581 
Zdebořice, část obce Plánice, okr. Klatovy  133, 523, 527 
Zelená Hora (k.ú. obce Klášter), okr. Plzeň-jih 17, 26, 39, 145, 148, 540, 551, 562, 675, 691, 

701       
 
Žďár, část obce Žďírec, okr. Plzeň-jih  611 
Ždírec, okr. Plzeň-jih     583 
Železná Ruda, okr. Klatovy    353 
Žichovice, okr. Klatovy    552, 675 
Žinkovy, okr. Plzeň-jih    40, 147 
Životice, okr. Plzeň-jih    509 
        
     
 
   

 
 
 
 
 



 72

Tiráž  
 

Název archivní pomůcky  Lesní závod Nepomuk 

Značka archivního fondu  LZ Nepomuk 

Časové rozmezí:   (1898)1945-1974(1978) 

Počet evidenčních jednotek  154 (42 úředních knih, 1 kartotéka, 30 kartonů, 77 map,  

     4 fotografie na papírové podložce) 

Počet inventárních jednotek  706 

Rozsah v bm.:    4,78 bm 

Stav ke dni:    27. 5. 2015 

Zpracovatel archivního fondu Jana Myslivcová 

Zpracovatel archivní pomůcky Jana Myslivcová 

Počet stran:    72 

Počet exemplářů:   5 

Schválil:    Mgr. Petr Hubka 
     ředitel SOA v Plzni 
 
 

č.j.: SOAP/006-0997/2015 
     dne 27. 5. 2015    
  
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   


